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Otu Šimíčka fascinuje krajina Moravského krasu

Boj. V pátek ráno hasiči zasahovali v Rájci-Jestřebí, kde pracovali na uvolnění stavidla a koryta 
řeky Svitavy. * Ve stejný den museli využít objížďku řidiči, kteří směřovali ze Lhoty Rapotiny na 
Oboru. Silnici zaplavila řeka Svitava.  Foto Pavel Šmerda
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NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Rozmanitost. Ota Šimíček hraje na banjo, maluje, fotografuje 
a bádá v krasu.  Foto archiv

Lidé se brání slovům starosty

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko 
– Rychle tající sníh a k tomu 
déšť zvedly minulý týden hla-
diny řek a potoků na Blanensku 
a Boskovicku. Nejkritičtější si-
tuace byla ve čtvrtek kolem půl-
noci na Křetínce mezi Horním 
a Prostředním Poříčím. Říčka 
tam vystoupala až na stočtyřia-
dvacet centimetrů a vodohospo-
dáři vyhlásili druhý povodňový 
stupeň. 

Podle starosty Prostředního 
Poříčí Jiřího Michalovského 
se naštěstí situace o víkendu 
postupně uklidňovala a voda 
klesla pod výšku devadesáti 
centimetrů. „Koncem minulé-

ho týdne ale dosáhla skutečně 
124 centimetrů, a v tu chvíli 
už se na některých místech té-
měř vylévala z koryta. Poté ale 
nastal obrat k lepšímu. Pokud 
nebude nějak výrazně pršet 
a teplota vzduchu zůstane na 
současném stavu, tak by ne-
měly být problémy. Co se týká 
škod, tak o žádných vytope-
ných sklepech rodinných domů 
nebo dalších věcech nevím. 
Buď nic nebylo nebo to lidé 
nehlásili,“ uvedl Michalovský 
v sobotu v podvečer. 

Tři mechanismy musely 
v pátek hasiči postupně nasa-
dit k uvolnění stavidla a koryta 
řeky Svitavy v Rájci-Jestřebí. 
„K zásahu krátce před sedmou 
hodinou ranní vyjely dvě jed-

notky hasičů - profesionální 
ze stanice v Blansku a místní 
dobrovolná jednotka z Rájce. 
Kmeny stromů, větve a dal-
ší naplaveniny v korytě řeky 
u Sportovní ulice zatarasily sta-
vidla náhonu, který část vody 
ze Svitavy přivádí k místnímu 
průmyslovému areálu. Protože 
stavidla nešla spustit, zvýšený 
průtok vody hrozil zaplavením 
výrobního provozu,“ řekl mluv-
čí jihomoravských hasičů Jaro-
slav Haid. 

Při vytahování čtyř velkých 
kmenů, většího množství větví 
a dalších naplavenin hasiči kro-
mě trhacích háků použili traktor 
lesního závodu s navijákem 
a pak i další traktor. 

 Pokračování na str. 4

Marta Antonínová

Jako jeskyňář, fotograf, 
malíř, muzikant a obdivo-
vatel Moravského krasu se 

v sobotu 14. března na vernisáži 
v rudické galerii představí Ota 
Šimíček. A zdaleka to nebude 
poprvé. Bude to už šestá výsta-
va jeho prací v těchto prosto-
rách a potrvá čtyři týdny.

„Vernisáž pro mne nezname-
ná jen zahájení výstavy. Beru ji 
jako příležitost setkat se s mno-
ha přáteli, známými a lidmi na-
laděnými na stejnou notu. Jsem 
rád, že to tak vnímají i oni,“ říká 
muž mnoha tváří, který se živí 
jako obchodník. O doprovodný 
program vernisáže, která začne 

v 17 hodin, se postará legendár-
ní krasová kapela KNIR (Kul-
turní Nezávislá Iniciativa Rudi-
ce), v níž Ota Šimíček hraje na 
banjo.

Jak rozmanité jsou aktivity 
autora, tak pestrá bude i zahajo-
vaná výstava. „Představím ně-
kolik nových obrazů i fotografi í 
z Rudického propadání a dalších 
lokalit, nebudou chybět snímky 
dokumentující bádání naší spe-
leologické skupiny Suchý žleb, 
ale protože loni kapela KNIR 
oslavila patnáct let své existen-
ce, nemohl jsem zapomenout 
ani na ni,“ naznačuje zaměření 
výstavy všestranný autor. 

Dominantním tématem jeho 
tvorby fotografi cké i malířské 

jsou jeskyně. Není divu, vždyť 
speleologii se věnuje už čtyři-
cet let. Za krásami a tajemstvím 
podzemí neputuje jen po Mo-
ravském krasu. V osmdesátých 
letech sestoupil na dno v té době 
nejhlubších známých jeskyní 
světa, Jean Bernard (-1.358 m) 
a Gouffre Berger (-1.165 m) ve 
Francii. Uskutečnil i sestupy do 
jeskyní Slovinska, Rumunska, 
Bulharska a Polska, zúčastnil se 
výzkumných výprav do Řecka 
a Černé Hory. Společně s Vla-
dislavem Kahlem založil v roce 
1981 Speleofórum, jednu z nej-
významnějších akcí každoročně 
pořádaných Českou speleolo-
gickou společností. 

 Pokračování na str. 4

Černá Hora – Obrovskou 
vlnu nevole vyvolala v Černé 
Hoře slova starosty městyse 
Bohumila Hlavičky o regulér-
nosti petice proti neúměrnému 
zdražování vodného a stočného 
v Černé Hoře. Tu před časem 
inicioval generální ředitel pi-
vovaru Jiří Fusek. Na petičních 
arších se v průběhu přibližně 
jednoho měsíce sešlo více než 
pět set padesát podpisů. 

„Zjistili jsme, že hodně po-

depsaných nemá v Černé Hoře 
trvalé bydliště, mnohdy nebyly 
uváděny správné údaje, někte-
ré podpisy nepůsobily hodno-
věrně. Petice tak má nízkou 
vypovídací hodnotu. Platných 
bylo pouze dvě stě padesát tři 
podpisů,“ uvedl Bohumil Hla-
vička.

Tato slova doslova zvedla 
ze židle obyvatele Černé Hory, 
kteří petici podepsali. „Budu 
požadoval omluvu,“ řekla re-

zolutně Monika Dubanská 
z pivovarské prodejny, kde 
byly petiční archy lidem k dis-
pozici. 

O falšování a nepravdivých 
údajích nemůže být podle ní 
ani řeč. „Přiznávám, že mož-
ná některý starší člověk uvedl 
místo např. František jen Fr., 
možná někde chybělo číslo po-
pisné, ale co se týká podpisů, 
ty jsou všechny autentické. 

 Pokračování na str. 2

Pasy budou 
s otisky prstů 
Blanensko a Boskovicko – 

Od prvního dubna si budou moci 
lidé pořídit cestovní pasy s nosi-
čem dat obsahujícím údaje o otis-
cích prstů, takzvaný e-pas. Otisky 
se budou pořizovat u všech lidí 
starších šesti let. Žádost o vydání 
e-pasu bez údajů o otiscích prs-
tů bude možné podat nejpozději 
do čtyřiadvacátého března letoš-
ního roku. V období od 25. do 
31. března budou obecní úřady 
obcí s rozšířenou působností od-
pojeny od centrálního systému, 
a proto nebude možné podávat 
žádosti a předávat vyhotovené 
e-pasy občanům. Stávající pasy 
budou moci lidé používat až do 
konce jejich platnosti.  (hrr) 
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Kamba: Chceme se věnovat dalšímu zvelebování obce

Miloše Bažanta, vedoucího blanenské 
oblasti správy a údržby silnic

Řada čtenářů se ptá, proč došlo k vykácení 
stromů u silnice z Bořitova do Rájce-Jestřebí. 
Můžete to prozradit? A jak se vůbec díváte na 
v poslední době tolik diskutované téma kácení 
alejí stromů vedle silnic, které má podle ně-
kterých zabránit smrtelným dopravním neho-
dám?

V úseku Bořitov – Rájec-Jestřebí dochází ke kácení z toho dů-
vodu, že tam přijde rozšířit silnice, a stromy tudíž musí pryč. Po 
dokončení silnice pak bude provedena náhradní výsadba. Stavba 
silnice již byla zahájena, předali jsme staveniště zhotoviteli, kterým 
je fi rma OHL ŽS Brno. Celá rekonstrukce proběhne od okružní kři-
žovatky v Černé Hoře až po železniční nadjezd v Rájci-Jestřebí.

Co se týká druhé části vaší otázky. Není jednoznačný názor na to, 
kde mají a nemají být stromy. Jde o to, že stromy mají doprovodnou 
funkci, je to důležitý krajinný prvek. Oni nemohou za to, že je někdo 
trefí. Záleží na chování řidičů. Na druhé straně si myslím, že aleje by 
neměly být tak husté, aby řidiči měli možnost úhybného manévru. 

Máme zpracované posudky na starší vzrostlé stromy kolem sil-
nic. Kde je potřeba sledovat jejich vývoj a nemocné jedince odstra-
ňovat. Ale v žádném případě nejsem příznivcem souvislého kácení 
alejí, pokud to nemá opodstatnění, tedy stavební úpravy silnice 
nebo zdravotní stav stromů. A proto ani žádné hromadné kácení 
tady u nás nepřipravujeme.  (pš)

Studenti budou moci získat nejen maturitu, ale také výuční list

Škola připravila nový obor

černá kronika Keramici. Uměleckou část školy tvoří obory zaměřené na zpracování keramiky.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Vísky – 
Vísky získaly 
v loňském 
roce první 
místo v jiho-
m o r a v s k é m 
kole soutěže 
Vesnice roku. 
Na vavřínech rozhodně neusnu-
ly a i v letošním roce chystají 
několik investičních akcí. Po-
drobnosti přidal starosta obce 
Stanislav Kamba.

Můžete popsat, co se bude 
letos ve Vískách dít?

V letošním roce máme při-
pravených několik akcí. Pro-
tože jsme vyhráli krajské kolo 
soutěže Vesnice roku, tak nám 

ministerstvo pro místní rozvoj 
formou grantu věnuje podporu 
ve výši jednoho miliónu korun. 
Z této částky chceme dát část do 
propagace obce. Udělat tabule 
u příjezdu, kde bude uvedeno, 
že jsme jihomoravská vesnice 
roku. Dále chceme vytvořit no-
vou publikaci o Vískách, infor-
mační letáky a další propagační 
materiály obce. Peníze chceme 
použít také na opravy komuni-
kací, tedy do takzvané revita-
lizace veřejných prostranství. 
Část prostředků investujeme do 
školy, kde dokončíme úpravu 
jejího okolí, rekonstrukci osvět-
lení a další vylepšení budovy.

Zbude prostor i na nějaké 
jiné investice?

Pro obec se nám podařilo zís-

kat dotaci z programu rozvoje 
venkova, který fi nancuje Evrop-
ská unie. Uspěli jsme v granto-
vém systému a dostaneme pro-
středky na druhou etapu revita-
lizace veřejných prostranství. Ta 
zahrnuje opravu hřbitovní zdi, 
obnovu zeleně kolem obecního 
úřadu, dokončení opravy míst-
ních komunikací včetně opravy 
veřejného osvětlení nebo napo-
jení na kanalizaci. Celá akce 
bude stát asi 4,3 miliónu korun. 
Také bychom se chtěli věnovat 
rozvoji Školy obnovy venkova 
a připravujeme komunitní ško-
lu, která bude nabízet lidem 
z Vísek i okolí různé výukové 
programy. Například, jak naučit 
starší generaci pracovat s po-
čítačem či internetem. Připra-
vujeme průzkum, který by měl 

odpovědět na otázku, o jaké 
kurzy bude zájem. 

Počítá se s využitím areálu 
bývalé fary?

S tím souvisí další dotace 
evropského programu rozvoje 
venkova, ve kterém uspěla ten-
tokrát pro změnu Tělovýchov-
ná jednota Orel, která získala 
prostředky na dokončení areálu 
bývalé fary. Tam by mělo být 
zřízené komunitní centrum. 
Tedy konkrétně denní centrum, 
prostor pro výuku na počíta-
čích, klubovny a na zahradě   
dětské hřiště, opravou projde 
i stávající sál. Projekt chceme 
vylepšit ještě zabudováním fo-
tovoltaických panelů na střechu 
a do fasády, abychom dosáhli 
nízkoenergetické náročnosti. 

Předpokládaný náklad na celou 
stavbu je asi šest miliónů ko-
run. Další projekt, který se ve 
Vískách postupně rozbíhá, je 
oprava místního kostela. Tam je 
v dezolátním stavu vnitřek věže 
včetně zvonové stolice, omítky, 
podlaha, okna, dveře a část kůru 
včetně varhan. Chtěli bychom 
to všechno opravit za asi čtyři 
milióny korun.

To jsou všechno pracovní 
věci. Zbude čas i na zábavu?

Navázali jsme partnerské 
kontakty s Vieskami na Sloven-
sku a letos plánujeme zúčastnit 
se setkání slovenských Vie-
sek. Už jsme se kontaktovali 
i se zástupci některých Vísek 
v tuzemsku a chtěli bychom 
udělat podobné setkání i u nás. 

Všechno vzniklo tak, že jsme 
hledali stejnojmenného partne-
ra na Slovensku a zjistili jsme, 
že je tam asi dvanáct až čtrnáct 
obcí nebo místních částí, které 
se jmenují Vieska. Tyto obce 
jsou sdružené a pravidelně se 
setkávají. Při tom se odehrávají 
soutěže v různých disciplínách 
jako například malá kopaná, ha-
sičský pětiboj, střelba ze vzdu-
chovky a podobně. V České re-
publice jsou dvě obce s názvem 
Vísky, jednou jsme my a druhá 
je na Rokycansku. Víska je pak 
nedaleko Jevíčka a druhá v Če-
chách v okolí Příbrami. Máme 
na ně kontakty, připravený do-
pis a budeme je zvát k nám na 
první setkání. Pokud bude zá-
jem, tak navážeme i další spo-
lupráci.

Firma bude přijímat
nové pracovníky

Radim Hruška

Velké Opatovice – Novinku 
v podobě nového oboru při-
pravila Uměleckoprůmyslová 
a technická škola ve Velkých 
Opatovicích. Jedná se o ma-
turitní obor Mechanik instala-
térských a elektrotechnických 
zařízení budov. Další novinka 
spočívá v tom, že je to takzvaný 
interdisciplinární obor. Zjedno-
dušeně řečeno, jeho studenti si 
budou moci udělat maturitu, ale 
také získat výuční list v oboru 
elektrikář nebo instalatér. 

„Jeho úkolem je připravo-
vat pracovníky pro fi rmy, které 
takto odborně vybavené lidi 
potřebují, a proto se sponzor-
sky podílí na jejich profesní 
přípravě. Jednotlivé studenty 
tedy sponzorují, a to různými 
způsoby, podle zájmu studenta. 
Od notebooku pro vlastní potře-
bu, který od fi rmy žák dostane, 
přes zajištění prázdninových 
brigád jak v tuzemsku, tak v za-
hraničí, až po fi nanční podporu 
až dva tisíce korun měsíčně po 
dobu studia. Podmínkou pak je, 
že po ukončení školy do fi rmy 
nastoupí,“ popsal ředitel školy 
Pavel Grenar.

Škola se snaží držet krok také 
s požadavky na podmínky pro 
výuku. Proto v minulém roce 
provedla modernizaci sociál-
ních zařízení. Celkové náklady 
na rekonstrukci se vyšplhaly na 
2,3 miliónů korun. Z toho jeden 
a půl miliónu poskytl zřizovatel 
školy Jihomoravský kraj, osm 
set tisíc šlo z provozních výdajů 

školy. Zařízení také čeká řešení 
závad zjištěných energetickým 
auditem. To znamená výměnu 
oken a zateplení obvodového 
zdiva. Připravuje se proto žá-
dost o dotaci, protože potřebná 
částka je v řádech několika de-
sítek miliónů korun.

Uměleckoprůmyslová a tech-
nická škola poskytuje v součas-
né době vzdělání ve dvou smě-
rech, uměleckém a technickém. 
Umělecký zastupují čtyřleté 
maturitní obory výtvarné zpra-

cování keramiky a porcelánu 
– vytváření keramiky a kam-
nářství a uměleckoprůmyslové 
zpracování kamene a keramiky 
– práce keramické. Kromě toho 
také tříletý učební obor umělec-
ký keramik. Technická část sto-
jí na tříletém oboru elektrikář 
– silnoproud, jeho absolventi 
mají možnost pokračovat na tří-
letém maturitním nástavbovém 
studiu oboru Podnikání. 

„V uměleckém směru nemá 
škola v širokém regionu ob-

dobu. Studenty vyučují aka-
demičtí malíři a sochaři nebo 
magistři umění. Jsou to vyso-
koškolsky vzdělaní lidé, kteří 
za sebou mají výstavní činnost. 
Spádovost je celorepubliková. 
Žáci se účastní různých soutěží 
a seminářů. Absolvent může jít 
na vysokou školu uměleckého 
zaměření, na pedagogickou 
školu jako učitel výtvarné vý-
chovy nebo pracovat v reklamě, 
propagaci a podobně,“ doplnil 
Grenar.

Muži okradli prodavačku
Blansko – Na nepozornost doplatila prodavačka v obchodě zbyt-

kového textilu v Blansku. O osm tisíc korun chudší se ocitla poté, co 
do prodejny přišli tři slovensky mluvící muži. Dva z nich odlákali její 
pozornost a třetí jí ukradl fi nanční hotovost z peněženky.  (hrr)

V okrese řádí sprejeři
Blanensko a Boskovicko – Značné škody za sebou nechali na 

Blanensku a Boskovicku v posledních dnech sprejeři. Vandalové 
se zaměřili na vodárenské objekty a vlaky. Pětasedmdesátitisícovou 
škodu oznámili policii pracovníci svazku vodovodů a kanalizací, kte-
rým neznámí pachatelé poškodili nápisy různých velikostí zdi pěti 
vodojemů. Poškozenou omítku sprejovými barvami má také úpravna 
vody v Lažanech. Řádění vandalů odnesla i lokomotiva a vagóny 
vlaku odstaveného na nádraží ve Skalici.   (hrr)

Zloděj ukradl peněženku
Letovice - O tom, že mít peněženku v batohu na zádech je přímo 

výzvou pro zloděje, se přesvědčil třicetiletý muž v Letovicích. Zloděj 
mu totiž přímo z tohoto zavazadla odcizil peněženku s patnácti stov-
kami a bankovní kartu.  (hrr)

Policisté chytili opilé řidiče
Blanensko – Na silnicích se opět objevili opilí řidiči. V Blansku 

nachytali policisté za volantem Škody Favorit třicetiletého muže, 
který nadýchal 3,16 promile alkoholu. Nebyl ale jediný, kdo sedl za 
volant pod vlivem alkoholu. Dalšího řidiče, tentokrát ve věku čtyřia-
dvaceti let, přistihli policisté ve Spešově ve Škodě Octavii. Nadýchal 
1,43 promile.  (hrr)

Nehoda skončila zraněním
Vavřinec – Nepřiměřená rychlost se nevyplatila řidiči Škody Oc-

tavia mezi Vavřincem a Sloupem. Dostal smyk a narazil do stromu. 
Při nehodě utrpěl jedenačtyřicetiletý řidič lehké zranění a musel být 
převezen k dalšímu ošetření do jedné z brněnských nemocnic. Škoda 
na autě se vyšplhala na sto sedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Blansko – Více než patnáct 
miliónů Euro investovala spo-
lečnost Synthon do areálu býva-
lé Lachemy v Blansku. Dokon-
čila tak dva významné investič-
ní projekty, které jsou důležité 
pro její další rozvoj. Hlavním 
předmětem činnosti Syntho-
nu je výzkum, vývoj a výroba 
aktivních lékových substancí, 
tedy chemická část výroby lé-
čiv. A právě do těchto oblastí 
byly zaměřeny uvedené inves-
tiční projekty. Byla vybudována 
zcela nová výrobní jednotka pro 
zpracování uvedených substan-
cí, vybavená špičkovým tech-
nologickým zařízením světové 
úrovně, investice se pohybovala 
kolem deseti miliónů Euro.

„Kromě této jednotky bylo 
postaveno i nové centrum vý-

zkumu a vývoje pro asi sedm-
desát zaměstnanců. Náklady na 
vybudování tohoto centra do-
sáhly téměř pěti miliónů Euro. 
Investice umožnila také zvýšit 
počet pracovních míst. Uplat-
nění najdou hlavně uchazeči 
se středoškolským a vysoko-
školským vzděláním v oborech 
organické a analytické chemie, 
chemické technologie a che-
mického inženýrství,“ uvedl ře-
ditel společnosti Jan Kos. 

Firma byla založena v roce 
2000. Rekonstrukce začala 
o čtyři roky později a práce 
trvaly až do minulého roku. 
V současné době zaměstnává 
Synthon sto třicet až sto čty-
řicet pracovníků v Blansku 
a dalších dvacet v pražské po-
bočce.  (hrr)

Obec bude mít symboly
Sebranice – Obecní symboly, prapor a znak, budou mít nej-

později v příštím roce Sebranice. „Vznikají první náměty. Mají 
být dva a vycházejí z historie obce. Až budou hotové, posoudíme 
je a rozhodneme, kterému dáme přednost. Poté bude následovat 
tradiční postup schvalování v Parlamentu České republiky,“ řekl 
starosta Jiří Sedláček. Svěcení nových obecních symbolů mají 
Sebraničtí naplánováno na příští rok, kdy obec připravuje po 
deseti letech také sraz rodáků. „Kromě toho chceme vydat asi 
stostránkovou knihu o historii obce,“ doplnil starosta.  (pš)

Lidé se brání slovům...
Pokračování ze str. 1
A pokud jde o podpisy lidí odjinud, proč by naši petici ne-

mohli podpořit občané z Bořitova nebo ze Žernovníku? Když 
jsem se zeptala pana starosty, kde má na svá slova o regulérnosti 
důkazy, řekl mně, že se se mnou o tom nebude bavit,“ doplnila 
Dubanská. 

Jak uvedla, určitě bude žádat omluvu. Ne kvůli sobě, ale kvůli 
lidem, kteří chodili petici podepsat. „Tady nejde o mě. Přišla 
sem řada starších lidí, kteří mají zdravotní problémy, jenom 
kvůli tomu, aby mohli petici podepsat. O to více mě jeho slova 
mrzí,“ přiznala Monika Dubanská.  (pš)
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Loňský neúspěch nás motivoval. Zlepšili jsme se, říká Paulík

Petrovice vyhrály Zlatý erb

Pořádáte zajímavou Pořádáte zajímavou akci?akci?

Volejte:Volejte:  

774 408 399774 408 399

Uctili významné hasičské osobnosti

V Sebranicích vyroste
sedm nových domů

Pozor na omezení

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Petrovice, Vavřinec, Bosko-
vice – Nejlepší webové stránky 
mezi obcemi v Jihomoravském 
kraji mají Petrovice. Rozhodla 
o tom porota krajského kola 
soutěže o nejlepší internetovou 
stránku a elektronické služby 
měst a obcí Zlatý erb. Petrovič-
tí tak postupují do celostátního 
kola, ve kterém budou 6. dubna 
v Hradci Králové reprezentovat 
nejen svoji obec, ale také okres 
a Jihomoravský kraj.

„Soutěže jsme se zúčastnili 
potřetí. V premiéře jsme byli 
druzí, loni jsme moc neuspěli, 
což nás motivovalo se trochu 
více zaměřit na odstranění ne-
dostatků, na které jsme byli 
upozorněni,“ řekl starosta obce 
Vladimír Paulík. Petrovičtí změ-
nili grafi ku stránek, navíc jejich 
obsah rozšířili např. o elektro-
nickou podatelnu, web kamery 
a Semafor poplatků. A právě 
tato elektronická služba přinesla 
Petrovicím další úspěch. „Zvítě-

zili jsme s ní v kategorii nejlepší 
elektronická služba. S tím jsme 
tedy vůbec nepočítali. Do sou-
těže jsme se přihlásili s cílem, 
že chceme uspět v kategorii nej-
lepší webové stránky obce. Co 
se týká služby, to bylo jakoby 
navíc, protože v této oblasti se 
hodnotí města a obce společ-
ně. Je to pro nás tedy obrovský 
úspěch,“ doplnil starosta. 

Semafor poplatků je podle 
jeho slov jednoduchá služba in-
formovanosti, přehledu a kon-
troly pro občana. „Funguje na 
bázi klasického semaforu, kdy 
jednotlivé barvy rozdělí, zda-li 
je poplatek uhrazen, to je zele-
ná barva, červená značí že uhra-
zen není nebo by si měl člověk 
provést kontrolu, žlutá je pak 
znamením, že je od poplatku 
osvobozen. Týká se to platby za 
odpady, hrob a za psa,“ vysvět-
lil Vladimír Paulík. 

O internetové stránky se Pe-
trovicím stará už čtyři pět let 
odborná fi rma z Brna. „Dá se 
říct, že se tímto úspěchem naše 
spolupráce zúročila a ukázalo 

se, že je kvalitní. Aktualizaci 
provádíme denně s tím, že po-
síláme prostřednictvím e-mailu 
informace a data a webmaster je 
uvede na stránky,“ řekl Paulík. 

Ročně navštíví internetové 
stránky www.oupetrovice.cz 
asi dvacet tisíc lidí. „Máme to 
vysledováno podle anket, které 
uveřejňujeme jednou až dvakrát 
měsíčně. V průměru se každé 
z nich zúčastní 500 až 600 lidí. 
Co se týká dalších změn na 
stránkách, chceme se ještě více 
zaměřit na turistickou prezenta-
ci, ale celkově obsah měnit ne-
budeme. Přehledné jsou, podle 
mě, dostatečně a nechceme lidi 
zahltit,“ dodal Paulík.

Třetí místo v kategorii nej-
lepší webová stránka obcí patří 
Vavřinci. „Stránky v nové podo-
bě máme od začátku loňského 
roku. Do Zlatého erbu jsme se 
přihlásili už loni, ale měli jsme 
nějaké nepřesnosti, takže jsme 
neuspěli,“ svěřil se starosta Mi-
loslav Novotný. Na letošní rok 
už byli ale Vavřinečtí připra-
vení. Stránky vylepšili, hlavně 

předělali strukturu hlavní na-
bídky. „O stránky se staráme 
sami, žádnou speciální fi rmu 
na to nemáme. Dá se říct, že na 
jejich tvorbě se podílí celá řada 
lidí z obce,“ dodal Novotný. 

Boskovice bodovaly v kate-
gorii nejlepší elektronická služ-
ba, ve které získaly třetí místo 
za možnost rezervace vstupe-
nek on-line v městském kině. 
Tato možnost funguje přibližně 
dva roky a využívá ji stále více 
lidí. „On-line rezervaci jsme 
zavedli, protože jsme moderní 
kino a podle našeho úsudku by 
tato služba měla být dnes na-
prostý standard jak u kin, tak 
i u divadel a dalších společen-
ských provozů, kde je to tech-
nicky možné. Vše souviselo se 
stavbou nových stránek, na kte-
rých rezervace běží,“ uvedl ře-
ditel kina Radek Pernica s tím, 
že ve špičce se stává, že je sál 
po internetu rezervovaný z de-
vadesáti procent. „Obecně se dá 
říci, že nás zájem o tuto službu 
velmi příjemně překvapil,“ do-
plnil Pernica.

Chtějí zákaz
pití alkoholu
Blansko – Koupit si ve 

středu města Blanska pivo 
a vypít si ho na lavičce v par-
ku bude možná zanedlouho 
problém. Tamní zastupitelé 
budou totiž rozhodovat o nové 
vyhlášce, která omezí pití alko-
holu v centru města, v blízkosti 
škol nebo nemocnice. 

Větší problémy podle vede-
ní blanenské radnice nastávají 
hlavně v letních měsících roku, 
což je nepříjemné například 
z hlediska turistů směřujících 
do nedalekého Moravského 
krasu.

„Obtěžuje to i obyvatele 
města. Když si například ma-
minka s kočárkem sedne na 
lavičku vedle muže, který tam 
popíjí krabicové víno, není 
to příjemné. Z vyhlášky, po-
kud ji zastupitelé odsouhlasí, 
budou vyjmuty předzahrádky 
restaurací nebo kulturní akce, 
u kterých si majitelé požádají 
o výjimku,“ uvedla blanenská 
starostka Jaroslava Králová. 
V praxi bude podle ní vyhlášce 
podléhat sedm zón, jejichž hra-
nice budou tvořit přesně určené 
ulice.  (hrr)

Muzeum Boskovicka má
připraven program pro školy

Boskovice - Muzeum Boskovicka připravuje program věnova-
ný speciálně školám. Iniciovalo proto setkání s učiteli. Program 
navazuje na úspěšné dětské vernisáže, které v muzeu začaly fun-
govat v loňském roce. 

„Projekt určený školním třídám nabízí doprovodné akce k vý-
stavám. Cílem společného setkání muzejníků a učitelů bylo kon-
kretizovat možnosti spolupráce zejména s ohledem na školní 
osnovy. Muzejní akce oslovují žáky a učitele nejen zvolenými 
tématy, která více či méně korespondují se školním plánem, ale 
také volbou prezentačních a výukových metod zohledňujících 
věk žáka a studenta,“ uvedla ředitelka muzea Dagmar Hamalová.

Na setkání se probírala problematika rámcových vzdělávacích 
programů ve vztahu k muzejní činnosti, typologie muzejních te-
matických programů a volba muzejních akcí ve vztahu k organi-
zaci školního roku. Učitelé také mohou využít možnosti rezervace 
muzejních lekcí ke konkrétním tématům, a to zejména z oblasti 
dějepisu, zeměpisu a výtvarného umění.  (hrr)

Radim Hruška

Roubanina - Netradiční akce 
se o víkendu odehrála v Rou-
banině. Na setkání tam totiž 
zavítaly významné hasičské 
osobnosti. Pozvání přijal také 
hejtman Pardubického kraje 
Radko Martínek. 

 Výčet slavných jmen by byl 
dlouhý. Jen namátkou, bývalý 
předseda Federálního výboru 
Svazu požární ochrany a v sou-
časnosti čestný předseda a no-
sitel Záslužného řádu českého 
hasičstva č. 1 Miroslav Řepis-
ký, bývalý starosta Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska 
nyní čestný starosta Rudolf Ma-
noušek nebo zástupci družstva 

Hasiči. Setkání se zůčastnil také nestor hasičů Miroslav Řepiský 
(uprostřed).  Foto Radim Hruška

mistrů světa z roku 1973 v čele 
s jejich trenérem Emilem Do-
leželem. Setkání přineslo mož-
nost vzpomínání i předávání 
zkušeností mladším. Zasloužilí 
hasiči navíc dostali od rouba-
ninských dobrovolných hasičů 
také pamětní listy.

„Jsem rád, že se můžu do-
dnes podílet na hasičské práci. 
Čeští hasiči mají dobré jméno 
i v zahraničí, a to z velké čás-
ti zásluhou družstva z Blanska 
a jeho vítězství na mistrovství 
světa v Brně v roce 1973. Le-
tos se tento vrcholný podnik po 
šestatřicetiletech do České re-
publiky vrací, proto věřím, že se 
na výborné výsledky podaří na-
vázat,“ uvedl Miroslav Řepiský.

Obec čeká 
investice

Malá Lhota – Deset nových 
rodinných domů vyroste v nej-
bližších letech v Malé Lhotě. 
„V roce 2001 obec prodala po-
zemky za obcí ve směru na Žer-
novník. Do dvou tří let nás tam 
čeká výstavba inženýrských 
sítí, což bude fi nančně velmi 
nákladná záležitost,“ říká sta-
rostka Ingrid Pleskačová. I pro-
to se v Malé Lhotě nechtějí nyní 
pouštět do větších investičních 
akcí. „V nejbližší době se tedy 
budeme soustředit především 
na údržbu stávajících zařízení 
a jejich vylepšování,“ doplňuje 
starostka.  (pš)

Pamětníci si
zavzpomínali

Svitávka – Svitávka hosti-
la setkání pamětníků malíře, 
výtvarníka a sochaře Huberta 
Kovaříka. Zúčastnili se ho ne-
jen svitávečtí majitelé jeho děl, 
ale také příbuzní umělce. Akce 
ukázala, že doba hospodářského 
rozkvětu a bohatého spolkové-
ho života první třetiny dvacáté-
ho století žije ve vzpomínkách 
a vyprávění Svitáveckých. 

A právě dílo Huberta Kovaří-
ka, spolu se secesní architektu-
rou Löw-Beerovy vily, Svitávku 
proslavilo v oblasti prvorepub-
likového kulturního života. Svi-
távecká díla výtvarné produkce 
jen potvrzují existenci výrazné 
kulturní skupiny, jejímž členem 
byl Hubert Kovařík spolu s Fri-
edrichem Löw-Beerem a Fran-
tiškem Řehořkem. 

Setkání pamětníků, které 
bylo zaznamenáno na audiozá-
znam, přineslo řadu zajímavých 
postřehů, souvislostí, a to nejen 
pro zájemce o výtvarné dílo 
Huberta Kovaříka, ale také cen-
né informace k historii městyse 
Svitávka.  (hrr) 

Dali zelenou 
regeneraci 

Boskovice – Boskovičtí za-
stupitelé dali zelenou druhé 
etapě regenerace panelového 
sídliště Pod Oborou. V rozpoč-
tu města na ni vyčlenili částku 
1,2 miliónu korun. Pokud se 
Boskovickým navíc podaří zís-
kat dotaci, bude tato částka činit 
padesát procent celkových ná-
kladů na stavbu.  (hrr)

Sebranice – Po pětatřiceti 
letech připravují v Sebrani-
cích plošnou výstavbu. „Půjde 
o sedm nových domů, které bu-
dou stát v lokalitě za starou fa-
rou. Pozemky jsme loni nechali 
rozparceloval a letos je budeme 
prodávat. Zájemce už máme, 
každopádně zastupitelstvo roz-
hodlo, že upřednostníme sebra-
nické občany. Teprve poté, jestli 
zůstanou některé volné, nabíd-
neme je dalším zájemcům pod-
le pořadníku. Ze sedmi míst už 
máme ale nyní na šest připrave-

ny kupní smlouvy,“ řekl starosta 
obce Jiří Sedláček. 

Hlavně prodejem pozemků 
chce obec získat peníze na vý-
stavbu inženýrských sítí, do které 
se pustí ještě letos. „Nebude to 
stačit a přidáme další z rozpoč-
tu. Každopádně to chceme letos 
zvládnout, aby zájemci mohli 
začít stavět,“ doplnil starosta 
s tím, že snahou je, aby výstavba 
pokračovala. „Máme v jednání 
ještě jednu parcelu, kde chceme 
umožnit dalším zájemcům sta-
vět,“ dodal Jiří Sedláček.  (pš)

Blansko – Řidiče čekají 
v těchto dnech v okolí Blanska 
dvě dopravní omezení. Částečná 
pětidenní uzavírka bude hned na 
dvou místech Gellhornovy ulice, 
výpadovky na Jedovnice kolem 
ČKD. Proběhne tam oprava vo-
zovky u úrovňových vlečkových 
přejezdů, a to u budovy ředitel-
ství ČKD a u odbočky na Skalní 
mlýn ve směru na Jedovnice. 
U ředitelství bude k dispozici je-
den jízdní pruh a provoz upraven 
pomocí dopravního značení, ve 
druhém případě je objížďka plá-
nována obousměrně v souběž-
ném jízdním pruhu. Uzavírka 
trvá od včerejška do 13. března. 

Včera začala také uzavír-
ka silnice Blansko – Lipůvka 

u odbočky na účelovou komu-
nikaci směr Adamov podél řeky 
Svitavy pod Novým hradem. 
„V minulých dnech jsme tam 
montovali provizorní přemostě-
ní, na které bude sveden silniční 
provoz v obou směrech. Důvo-
dem je generální oprava mostu. 
Jedná se o poslední velký most 
přes řeku Svitavu, který ještě 
neprošel rekonstrukcí,“ vysvětlil 
vedoucí blanenské oblasti sprá-
vy a údržby silnic Miloš Bažant. 
Dopravní omezení v těchto mís-
tech potrvají až do konce čer-
vence. „Budeme se snažit dobu 
zkrátit,“ doplnil s tím, že provoz 
pojede v obou směrech, řidiče 
nečekají, kromě rychlosti, tedy 
žádná omezení.  (pš, zpr)

Králíci lákali návštěvníky chovatelské výstavy
Rájec-Jestřebí - Již tradič-

ně se sešli milovníci chova-
telství o víkendu v areálu rá-
jeckých chovatelů na prodejní 
výstavě králíků. Zájem o ně 
byl i letos mimořádný. Při-
hlášeno bylo dvě stě  zvířat. 

„Více jsme nemohli při-
jmout, nemáme tolik vý-
stavních klecí,“ lituje ředitel 
výstavy Pavel Sáňka. Po-
suzování proběhlo hladce. 
„Kvalitu jedinců si pochva-
lovali. Uděleno bylo celkem 
jedenáct čestných cen. Ihned 
po otevření byla hala plná 
návštěvníků,“ pochvaluje si. 
Na rájecké výstavě nechybě-
li králíci našeho tradičního 
plemene český strakáč. (viz 
foto) 
Čestné ceny: Wölfl  Ger-

hard, velký světlý stříbřitý, 
Lysice, Wölfl  Gerhard, činči-
la velká, Lysice, Blažek Vin-
cenc, vídeňský bílý, Blansko, 
Němec Jaroslav, vídeňský 
bílý, Lomnice, Procházka 
Jiří, novozélandský červený, 
Rájec-Jestřebí, Portl Antonín, 
burgundský, Letovice, Blažek 
Radek, kuní velký, Knínice, 
Blažek Radek, kalifornský, 
Knínice, Špika Milan, stříb-
řitý žlutý, Letovice, Dolníček 
Antonín, stříbřitý divoce zbar-
vený, Knínice, Bílková Hilda, 
castorex, Rovečné.  (bh)

 Foto Bohumil Hlaváček
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Zastávka autobusu se možná přesune jinam

Otu Šimíčka fascinuje
krajina Moravského...

Soutěž upozornila na úspory energií i potřebu snižování emisí

Letovičtí studenti byli uspěšní
Radim Hruška

Letovice – Letovická zámec-
ká jízdárna hostila pátý ročník 
krajského kola soutěže Ener-
sol, jejíž hlavní motto je Úspo-
ry energií, obnovitelné zdroje 
a snižování emisí v dopravě. 
Mezi sedmi školami z Jihomo-
ravského kraje zářili letovičtí 
studenti. V první pětce se jejich 
jména objevila hned třikrát. Od-
borná porota hodnotila celkem 
třicet prací, z nichž vybrala 
soutěžní družstvo, které pojede 
reprezentovat kraj na celostátní 
kolo do Kladna. 

„Soutěž je hlavně o vzdělává-
ní. Studenti by tedy měli při pří-
pravě své práce navštívit nějaké 
zařízení ve svém okolí, které je 
funkční. Měli by se seznámit s 
přípravou projektu, jeho budová-

ním a provozem. Můžou k tomu 
přidat i srovnatelné případy ze 
světa, ale nutností je popsat kon-
krétní zařízení ve svém okolí. 
Letos bylo zapojeno sedm škol 
Jihomoravského kraje, což je 
o dvě více než v předcházejících 
ročnících. Nejlepší práce z tu-
zemska jsou obsaženy ve sbor-
níku, který lze využívat ve ško-
lách při výuce o obnovitelných 
zdrojích,“ uvedl gestor krajského 
kola Jaroslav Doskočil z letovic-
ké Masarykovy školy práce.

Kromě hlavní soutěžní kate-
gorie připravili pořadatelé další 
dvě v rámci doprovodného pro-
gramu. Alena Dvořáková, stu-
dentka boskovické pedagogic-
ké školy, si připravila výukový 
program pro mateřské školy.  
„Tomáš Cízl, jeden z našich 
studentů, vytvořil různá vozítka 

napájená fotovoltaickými člán-
ky, která představil při přehlíd-
ce v takzvané tvůrčí kategorii,“ 
doplnil Doskočil.

Po celostátním kole v Kladně 
čeká Enersol ještě mezinárodní 
konference v Praze a odborná 
konference na téma Podpora 
vzdělávání obnovitelných zdro-
jů energie, oboje v dubnu le-
tošního roku. Výsledkem kraj-
ského kola v Letovicích bylo 
vytvoření šestičlenného druž-
stva, které tvoří pět studentů a 
jeden náhradník. V národním 
kole si pak členové družstva lo-
sují, kdo z nich představí svůj 
projekt a bude reprezentovat Ji-
homoravský kraj. A jak krajské 
kolo v Letovicích dopadlo?

„První místo získala Marké-
ta Novoměstská ze znojemské 
SOŠ a SOU s tématem Zdraví 

člověka, kvalita života a ochra-
na přírody s využitím biomasy. 
Popisovala využití spalování 
slámy na vytápění vesnice Velký 
Karlov. Ten je dnes z osmdesáti 
procent připojen na spalovnu. 
Druhé místo obsadil student le-
tovické školy Martin Lizna, kte-
rý se představil s prací o pasiv-
ním domu ze slámy, který stojí 
v Knínicích. Popisoval konstruk-
ci domu a způsob, jakým se má 
postupovat při stavbě. Třetí byl 
Petr Fučík také z naší školy, kte-
rý představil pasivní dřevostav-
bu z Letovic. Jedná se o dům, 
který nepotřebuje téměř žádnou 
energii na své vytápění. Oba dva 
jmenovaní hoši jsou studenty 
stavební průmyslovky, takže se 
dali dobrým směrem, protože 
by měli stavět nízkoenergetické 
domy,“ popsal Doskočil.

Olešnici čekají
investiční akce

Olešnice – Konečnou po-
dobu rozpočtu na letošní rok 
budou na svém nadcházejícím 
zasedání schvalovat olešničtí 
zastupitelé. „Vedle mandator-
ních výdajů a výdajů na pod-
poru činnosti neziskových or-
ganizací, škol, kulturních, spor-
tovních a společenských aktivit 
je v letošním rozpočtu počítáno 
kromě velkých staveb také s ně-
kterými drobnějšími opravami 
a údržbou nemovitostí v majet-
ku města,“ uvedl starosta Oleš-
nice Zdeněk Peša. 

Jedná se o rekonstrukci 
dvou dětských hřišť v Krátké 
a Zahradní ulici, výměnu oken 
v sále kulturního domu, ve 
zdravotním středisku a provoz-
ní budově koupaliště. Z dalších 
nákladnějších oprav se počítá 
i s pracemi na komunikacích. 
Zastupitelstvo musí dále pro-
jednat přijetí úvěru na dofi nan-
cování modernizace kulturních 
zařízení, přijetí dotace na dovy-
bavení pracoviště Czech point 
a rozdělení příspěvku z granto-
vého systému města.  (hrr)

Pokračování ze str. 1
„Fotografováním v jeskyních 

se zabývám zhruba od poloviny 
devadesátých let. Dlouho jsem 
byl věrný klasice, teď přichá-
zím na chuť, i když částečně z 
nutnosti, digitální fotografi i,“ 
přiznává autor. Jeho časově nej-
mladším koníčkem je malování. 
„Mým prvním přáním bylo za-
chytit dominanty Moravského 

krasu – skály, propasti, větrné 
mlýny. Výsledky nebyly valné. 
Ale pak jsem na to přišel. Za-
čal jsem se učit kopírováním 
mistrů. A když už jsem to měl 
v ruce, začala se mi dařit i díla 
zcela vlastní. Fascinují mě 
hlavně krajiny všeho druhu,“ 
říká Ota Šimíček se stejným 
zaujetím, s jakým ho vidíte hrát 
v country kapele. 

Oborští už chystají oslavy
Obora – Příští rok čekají Oboru oslavy šestistého padesáté-

ho výročí první zmínky o obci. Aby akce proběhla co nejlépe, 
obrátilo se vedení obce prostřednictvím zpravodaje na svoje 
spoluobčany s prosbou o zapůjčení jakéhokoliv materiálu, který 
by mohlo použít ať už do připravované publikace, kterou chtějí 
o Oboře vydat, nebo na výstavu z historie obce. 

„Také bychom chtěli příští rok uspořádat sraz rodáků. Některé 
adresy našich bývalých spoluobčanů máme u nás na úřadě k dis-
pozici, ale ne všechny. Při vybírání poplatků bychom je tedy rádi 
zkontrolovali a získali i ty, které nemáme. Prosíme tedy všechny 
naše občany o pomoc také v této záležitosti,“ vyzývá starostka 
obce Dagmar Kouřilová.  (pš)

Tající sníh...
Pokračování ze str. 1 
Protože čištění a uvolňování 

koryta řeky komplikoval silný 
proud, který ke stavidlu strhával 
další větve a také pařez poká-
ceného stromu, na místo přijel 
i traktorový bagr. 

V souvislosti se zvýšenými 
stavy vody hasiči zasahova-
li také u průmyslového areálu 
v Gellhornově ulici v Blansku, 
u uvolnění stavidla jezu rybníka 
zaneseného větvemi a vrstvou 
naplavenin, ve Svitávce hasiči 
vyjeli k vyčištění koryta potoka. 
V pátek musela být také uzavře-
na silnice mezi Lhotou Rapo-
tinou a Oborou, kde se po ko-
munikaci valilo několik desítek 
centimetrů vody z řeky Svitavy.

Pavel Šmerda

Bořitov – Jedním z velmi ne-
bezpečných míst na silnici I/43 
z Brna na Svitavy je autobu-
sová zastávka u zemědělského 
družstva v Bořitově ve směru 
na Brno. Denně tudy projdou 
desítky lidí, kteří musejí dávat 
obrovský pozor, aby je na nepře-
hledném místě nesrazilo některé 
z rychle projíždějících aut. 

„Už více než rok se snažíme, 
aby se s tím začalo něco dělat. 
Každý den se bojíme, aby se 
tam nestala další tragédie,“ říká 
starosta Bořitova Břetislav Tesař 
s tím, že velkým impulsem se sta-
lo smrtelné zranění chodkyně v 

závěru roku 2007. „V úterý se na 
obecním úřadě v Bořitově sešli 
zástupci policie, správy a údržby 
silnic, ředitelství silnic a dálnic 
a dalších organizací, aby projed-
nali možnosti, co dál. „Bohužel 
řešení je komplikované a nikdy 
nebude úplně ideální, pokud se 
nepostaví R 43. Padají různé ná-
vrhy, od rušení zastávek až po to, 
aby autobus projížděl obcí. Jako 
nejreálnější se jeví návrh na po-
sunutí zastávky o 400 metrů níž, 
tedy k odbočce na Černou Horu 
u kruhového objezdu,“ prozradil 

Pozor. Na tomhle úseku silnice 
I/43 musejí být chodci obzvláště 
opatrní.  Foto Radim Hruška

starosta s tím, že se ale jedná 
o časově i fi nančně náročnou 
variantu, která by vyžadovala 
výstavbu chodníků, osvětlení aj. 
„Na druhou stranu je pravda, že 
v těchto místech už je mnohem 
lepší rozhled a také rychlost aut 
je nižší,“ myslí si starosta. 

Další jednání na toto téma se 
uskuteční v květnu. „Je třeba 
říct, že řešení je v dohledu dvou 
tří let, ale určitý posun jsme za-
znamenali. K této variantě se 
kloní i Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky jako vlastník 
silnice, na nás je, abychom v za-
stupitelstvu projednali, co a jak 
jsme schopni zainvestovat,“ do-
dal Břetislav Tesař.

Orientální břišní tanec
V tanečním sále Základní umělecké školy Letovice se v nedě-

li 15. března od 17 hodin koná Taneční setkání v Ženském kruhu 
s Libuší Konečnou. Tento kurz, zaměřený na výuku břišních tanců, 
je určený pro ženy každého věku, začátečnice i pokročilé tanečni-
ce. Bližší informace podá MKS - Turistické informační centrum, 
Masarykovo nám. 29, 679 61 Letovice, tel. 516 476 790, e-mail 
infocentrum.letovice@seznam.cz.  (zpr)

Dřevořezby Stanislava Kaly
Knihovna městyse Lysice pořádá ve výstavních prostorách 

knihovny ve dnech 15. až 29. března výstavu pod názvem Dře-
vořezby Stanislava Kaly. Výstava bude otevřena v pondělí, úterý, 
čtvrtek a neděli v době od 14 do 17 hodin. (zpr)

Divadlo Pavla Trávníčka
Do jedovnického kinosálu zavítá pražské Divadlo Pavla Trávníčka. 

Přiveze francouzskou komedii Povečeříme vleže, kterou napsal Marco 
Camoletti, režie se ujal Pavel Trávníček. Soubor divadla představení 
sehraje v pátek 24. dubna v 19 hodin. Předprodej vstupenek na před-
stavení byl zahájen v kihovně na náměstí v Jedovnicích.  (zpr)

Nová vystava v muzeu
V Muzeu Boskovicka se ve čtvrtek 12. března v 16 hodin koná ver-

nisáž výstavy Poklady Boskovicka – Etnografi e. Výstava představí 
lidovou keramiku, malbu na skle, tradiční kroj a lidovou architekturu 
Boskovicka. Součástí výstavy je doprovodný program pro školy Te-
šíme se na Velikonoce aneb Čas všední a sváteční v lidové kultuře 
pro předem objednané skupiny. Výstava potrvá do 26. dubna.  (zpr)

Koncerty Lukasze Pietrzaka
Na dvou místech okresu vystoupí tento týden polský kytarista Lu-

kasz Pietrzak. Ve čtvrtek 12. března od 19 hodin se představí v dře-
věném kostelíku v Blansku, v sobotu 14. března od 17 hodin pak 
v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích. Lukasz Pietrzak je absol-
ventem Hudební akademie ve Wroclawi. Vystudoval také Vysokou 
hudební školu v německém Výmaru. Získal na 20 ocenění v polských 
i mezinárodních soutěžích. Je uměleckým ředitelem Mezinárodního 
kytarového festivalu Gitaromania v polském Karpaczu a učitelem 
na Státní hudební škole I. stupně Janiny Parsci v Jeleniej Gorze. Na 
programu koncertu budou skladby Johana Kaspara Mertze, Rollanda 
Dyense, Lea Brouwera či Luigiho Legnaniho. (zpr)

Závody na maxiautodráze
V Katolickém domě v Blansku se v sobotu 14. března od 9 hodin 

koná Velká cena Blanska na maxiautodráze. Blanenské skautské 
středisko Srdce na dlani zve všechny zájemce o svezení na ma-
xiautodráze se soutěží o nejlepšího jezdce, věk není rozhodující. 
Zájemci o soutěž si mohou vzít kromě fanoušků vlastní vozidlo. Od 
9 do 13 hodin se konají jízdy na maxiautodráze, od 14 do 16 hodin 
pak závody Velká cena Blanska. Na programu bude kromě auto-
dráhy také spousta her. Bližší informace podá Ivo Fajman, mobil: 
724 285 442, e-mail: velorex@email.cz.  (zpr)

Josefské koštování vína
Na sobotu 14. března od 14 do 18 hodin jste zváni do sálu Děl-

nického domu v Rudici na 2. ročník Mezinárodního koštování vína 
a dalších produktů mikroregionů Moravský kras a das Land um Laa 
– Rakousko. K ochutnání i ke koupi budou různé druhy a odrůdy 
vín, sýrů, pečiva, medu a další. Každý účastník si odnese malý dá-
rek v podobě originální koštovačky. K dobré chuti i náladě zahraje 
cimbálovka Jánošíček.  (zpr)

Parohaté pověsti naposledy
Derniéra úspěšného divadelního představení Parohaté pověsti, 

které už osmkrát hrál ochotnický soubor Vlastimil před vyproda-
ným sálem, je připravena na neděli 22. března. Autorské představení 
s podtitulem Kterak Jedovnice k parohům ve svém znaku přišly, začí-
ná v 17 hodin v kinosále kulturního domu a poslední lístky jsou ještě 
v předprodeji v jedovnickém Květinářství Jaroslava Zelinky.  (ama)

V Krhově uspořádali Dětský karneval

 Zábava. Děti v maskách zaplnily v sobotu Kulturní dům v Krhově. Konal se tam tradiční Dětský 
karneval. Pro účastníky byla připravena velká spousta soutěží, za které ti nejúspěšnější získávali 
odměny.  Foto Pavel Šmerda
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V Doubravici vznikne v letošním roce nové víceúčelové sportovní hřiště

Zahájení turistické sezóny přinese další pokus o nový rekord

Pátého dubna přijďte s klikou
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko – 
Turisté v blanenském okrese se 
připravují na zahájení své sezó-
ny. To se odehraje v neděli páté-
ho dubna v areálu Pivovaru Čer-
ná Hora. Také v letošním roce 
se pokusí ustanovit nový český 
rekord v netradiční disciplíně. 
Organizátoři hodlají během akce 
vytvořit za dohledu komisařů 
z agentury Dobrý den z Pelhři-
mova nejlepší výkon v počtu 
shromážděných lidí, kteří mají 
kliku.

Přesněji řečeno cílem je, aby 
se na uzavřeném nádvoří čer-
nohorského pivovaru v jednom 
okamžiku sešlo co nejvíc lidí, 
kteří budou mít tento den kliku, 
tedy přinesou si s sebou jakou-

koliv kliku od dveří, mlýnku na 
kávu, fl ašinetu, od auta a podob-
ně. Bude se počítat také to, pokud 
účastník s sebou přivede osobu 
s příjmením, v němž se vysky-
tuje klika. Každý účastník poku-
su bude započítán a označen na 
ruce razítkem, aby se zabránilo 
jeho opakovanému započítání. 
Nejoriginálnější a největší kliky 
budou na závěr odměněny. Opět 
se uskuteční i soutěž o nejpo-
četnější organizovaný sportovní 
oddíl, který se akce zúčastní.

Slavnostní zahájení turistické 
sezony v destinaci Moravský 
kras a okolí, které mají už tra-
dičně v režii hlavní aktéři na poli 
cestovního ruchu v regionu, tedy 
města Blansko, Boskovice a Pi-
vovar Černá Hora, se pokaždé 
odehrává ve znamení spousty 

dobré nálady, jídla, pití a muzi-
ky. A k tomu se vždy jako dobré 
koření přidává špetka recese. 

Samotnému zahájení budou 
předcházet turistické pochody 
se startem v Blansku a Bosko-
vicích, připravené ve spolupráci 
s Klubem českých turistů, které 
zavedou kroky a kola účastníků 
do Černé Hory, aby se zde moh-
li na nádvoří pivovaru zúčastnit 
doprovodného kulturního pro-
gramu a hlavně ve čtrnáct hodin 
slavnostního zahájení nové tu-
ristické sezony.

V Boskovicích bude pocho-
du do Černé Hory předcházet 
akce s názvem Výlet pro celou 
rodinu. Začne v 9.30 hodin v ar-
boretu v areálu Dva Dvory. Po 
ofi ciálním zahájení přijde na 
řadu kulturní program. Vystoupí 

děti boskovických mateřských 
a základní školy, z domu dětí 
a mládeže a Orla Boskovice. 
Organizovaný kulturní program 
bude probíhat do asi jedenácti 
hodin. Na programu bude také 
soutěž pro děti ve vymalovávání 
a pořadatelé vypustí nafukovací 
balón. 

Kulturní program v Pivovaru 
Černá Hora začne kolem obě-
da. Od 12 do 14 hodin se budou 
sčítat účastníci pokusu o rekord, 
který bude ve 14 hodin vyhlášen 
a zahájena turistická sezóna. Od 
15 hodin bude následovat kultur-
ní program. Během slavnostního 
zahájení bude vylosováno dva-
cet slosovatelných lístků a vítě-
zové budou oceněni dárkovými 
taškami z Boskovic, Blanska 
a pivovaru. 

Děvčata se mohou hlásit do soutěže Miss Junior
Blansko – Dívky ve věku od 

15 do 21 let se mohou v těch-
to dnech hlásit do jubilejního 
desátého ročníku soutěže Miss 
Junior Česká republika 2009. 

„Filozofi í naší soutěže je ote-
vřeně kritizovat bulimii a ano-
rexii, do které dívky víceméně 
nutí modelingové agentury. 
Chceme dívkám ukazovat smě-
ry zdravého životního stylu,“ 
říká ředitelka soutěže Kateřina 
Hamrová s tím, že přihlášení 
do soutěže není podmíněno 
výškou, váhou ani tělesnými 
rozměry. 

Zájemkyně se mohou hlásit 
až do 29. března na webových 
stránkách www.missjunior.
cz. „Pravidla pro přihlášení do 

Miss Junior ČR jsou jednodu-
chá. Soutěže se mohou zúčast-
nit dívky ve věku 15 – 21 let, 
které mají českou státní přísluš-
nost, k přihlášení mají případný 
potřebný souhlas zákonného 
zástupce, jsou svobodné, nema-
jí tetování ani pearcing. Bližší 
informace jsou uvedeny na in-
ternetových stránkách,“ doplni-
la Kateřina Hamrová. 

Úřadující Miss Junior ČR 
2008 je Michaela Šejnohová 
z Blanska. „Míša byla soutěžící 
s nadprůměrně dobrými výsled-
ky IQ testů, které v naší soutěži 
dívky absolvují. Těším se na ni 
a věřím, že zasedne ve výběro-
vé porotě regionálního castin-
gu,“ dodala ředitelka.  (pš)

Zahájení. Křest nového ročníku soutěže proběhl v Praze. 
 Foto archiv

Téma: Co s dlužníky
V poslední době se hodně mluví o rozhodnutí vedení Chomutova 

sebrat dlouhodobým dlužníkům a neplatičům např. nájmů, poplatků 
a pokut jejich sociální dávky. Jak se dívají na toto radikální řešení 
poslanci Parlamentu České republiky zvolení za náš okres Franti-
šek Sivera a Zuzka Bebarová-Rujbrová? A jak by tento problém, 
který má i řada obcí a měst na Blanensku a Boskovicku, řešili oni? 

František Sivera (ODS)
Paní starostku zcela chápu. Problém s neplatiči je velký a jejich 

chování je ve většině případů značně nesolidní 
vůči všem poctivým občanům, kteří své dluhy 
platí. Jsou to často lidé bydlící v obecních by-
tech, kteří žijí z podpory a sociálních dávek - 
tzn. z peněz, které odvádějí ti, co pracují. Tím, 
že neplatí nájemné nebo poplatky, odebírají obci 
peníze, které by mohly být využity pro všechny 
občany. Je proto třeba využít všechny prostřed-
ky, které je platit donutí. Jednání, upozornění, dohody o splátkách, 
vystěhování, exekuce. 

Konkrétní opatření Chomutovských nejsem schopen vyhodnotit. 
Nevím, kolika a jakých případů se týká. Zatím jsem nikde nezazna-
menal, že by to bylo protizákonné, částka životního minima prý ne-
byla dotčena a byla lidem ponechána. Já osobně to beru jako krajní 
řešení, ale pokud by byly vyčerpány všechny jiné možnosti, dokážu 
si představit jeho individuální využití i v jiných obcích.

Zuzka Bebarová-Rujbrová (KSČM)
Chápu obtížnou situaci radnic vymáhajících dlužné nájemné 

a další pohledávky po tzv. neplatičích. Jistě je 
na místě tvrdý postup vůči osobám, které, ač 
výdělečně činné, utrácí prostředky za alkohol a 
herny a neplní své závazky. 

Nemohu však akceptovat, aby byli do stejné 
řady stavěni občané, kteří se ne vlastním zavi-
něním ocitli v sociální nouzi, a přitom splňují 
podmínky přiznání různých forem sociálních 

dávek. Účelem této sociální pomoci je zajistit ty nejzákladnější 
životní potřeby lidem, kteří přišli o zaměstnání, pečují o nezletilé 
nebo nemocné děti, jsou hendikepováni věkem nebo zdravotním 
stavem. Stát jim poskytuje opravdu jen to nejnutnější k vlastnímu 
přežití. Zabavování těchto dávek na úhradu dluhů pokládám nejen 
za amorální, ale i odporující smyslu zákona.  (pš)

co vy na to

Doubravice nad Svitavou - 
V březnu podepsat smlouvu, 
v květnu zahájit práce a do konce 
prázdnin mít nové hřiště. Tako-
vý je scénář, z něhož mají radost 
především fotbalisté a ostatní 
sportovci v Doubravici.

„Už před třemi lety jsme se 
pokoušeli získat dotaci na hřiš-
tě přímo z ministerstva školství, 
ale nepodařilo se. Neměli jsme 
k dispozici všechny potřebné 

podklady. Ty jsme shromáždili, 
loni v květnu bylo vydáno pra-
vomocné stavební povolení a na 
základě žádosti jsme získali i do-
taci z Regionálního operačního 
programu Jihovýchod,“ vysvět-
lil starosta Doubravice Ladislav 
Štoudek. Dodal, že původní roz-
počet na stavbu víceúčelového 
hřiště představoval dva milióny 
a tři sta tisíc korun. Dotace hradí 
více než dvaadevadesát procent. 

Na počátku letošního roku 
městys vypsal výběrové říze-
ní, do kterého se zapojilo šest 
fi rem. Vítěz cenu ještě snížil. 
„Dostali jsme příslib z operač-
ního programu, že i tak můžeme 
čerpat celou přislíbenou částku. 
Teď doplňujeme projekt ještě 
o osvětlení,“ dodává starosta.

Nové hřiště s umělým povr-
chem lze údajně využít až pro 
šestnáct druhů sportu od malé 

kopané přes tenis až po košíko-
vou a bude mít rozměry 20 krát 
37 metrů. Bude vybaveno man-
tinely a také ochrannými sítěmi, 
aby míče a míčky nekončily ve 
Svitavě nebo v blízkém potoce 
Nešůrka. 

Pokud se záměr podaří splnit, 
vznikne v Doubravici sportovně 
společenský komplex, jakým se 
mohou pochlubit málokde. Fot-
balové, dětské a nové hřiště do-

plňuje nová víceúčelová budova 
se sociálním zázemím pro diváky 
i sportovce, včetně šaten. Obec 
do jejího podkroví plánuje pře-
sunout i místní knihovnu s inter-
netem. Sousedící sokolské hřiště 
slouží jako výletiště k pořádání 
kulturních a společenských akcí. 
V těsné blízkosti areálu vedou 
cyklostezky i turistické značky, 
na vlakovou zastávku je to pár 
metrů. „V budoucnu tudy pove-

de i plánovaná dálková cyklotra-
sa Brno – Hradec Králové podél 
řeky Svitavy,“ doplnil Ladislav 
Štoudek. Starosta nepochybuje 
o tom, že nové hřiště bude dobře 
využito. Postarají se o to nejen 
místní sportovci, ale podle do-
hody ho bude využívat i místní 
škola a družina. V zimních měsí-
cích poslouží například doubra-
vickým fotbalistům jako trénin-
kové hřiště.  (ama)

Letovičtí usnadní pohyb dětí i dospělých po městě
Letovice – Děti v Letovicích 

se budou pohybovat po městě 
bezpečněji. Radnice chce totiž 
postupně uvést do praxe někte-
ré výstupy z projektu Bezpečná 
cesta do školy, který se v Letovi-
cích odehrál v loňském roce. 

„Jednou z nejdůležitějších 
věcí je přechod v Bártově ulici. 
V tomto případě se v rozpočtu 
počítalo s tím, že bychom udě-
lali rekonstrukci celé ulice až ke 
hřbitovu. Součástí této úpravy 

bude také vytvoření chodníku 
na spodní straně ulice Na Vy-
hlídce tak, aby na něj navazoval 
přechod z Bártovy ulice. Do-
hodli jsme se, že se bude dělat 
minimálně chodník, aby se tam 
zvýšila bezpečnost. Toto místo 
bylo totiž označené jako nejhor-
ší v celé studii,“ uvedl letovický 
místostarosta Bohuslav Kuda.

Projednávat se budou i další 
opatření, jako například přechod 
přes náměstí u pošty, který kon-

čí ve volné ploše. Letovičtí ho 
chtějí dovést až k budově pošty. 
Mluví se také o podchodu silni-
ce I/43, kde je třeba upravit be-
tonové zdi, které na děti působí 
tísnivě. V tomto případě se bude 
hledat nejvhodnější řešení.

„Některé věci, které zvyšu-
jí bezpečnost dětí, už fungují. 
Například vodorovné značení u 
školy. V budoucnu se ale bude 
muset zvětšit, protože současná 
velikost je podle architekta ne-

dostatečná. Stížnosti dětí byly 
také na parkování aut příliš 
blízko přechodů u školy. Ře-
šení tohoto problému je naplá-
nované v budoucnosti, kdy se 
bude stavět hřiště u školy. Jed-
nak tam bude muset vzniknout 
nový přechod, a pak se vytvoří 
jakési zálivy, do kterých budou 
moci řidiči svá auta odstavovat. 
Chodníky vyústíme přímo na 
silnici a s rozhledem už nebude 
problém,“ doplnil Kuda.  (hrr)

Zloději vzali v Lysicích
a v Černé Hoře nářadí

Lysice, Černá Hora – Škodu za deset tisíc korun způsobil 
zatím neznámý zloděj jedné stavební fi rmě sídlící v Lysicích. 
Přelezl tam totiž plot a z nezajištěné dílny ukradl vrtačku a na-
bíječku. 

Do nábytkářské fi rmy v Černé Hoře se vloupal zatím nezná-
mý lapka. Po svém odchodu za sebou zanechal škodu téměř čtvrt 
miliónu korun. „S sebou si odnesl vrtací stroj, vrtačky, frézky, 
pily a řadu dalšího nářadí,“ řekla blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. Policie případ šetří pro podezření ze spáchání trestné-
ho činu krádeže.  (hrr)

Minifotoreportáž z víkendu: Výstava modelářů, otevření vysokoškolského studia a novinka v Dominu

Jedinečnou možnost prohlédnout si modely vojenské techniky, vlaků, letadel i jiných strojů měli o víkendu lidé v Okrouhlé. Foto Radim Hruška * V prostorách obchodní akademie v Blansku zahájili výuku baka-
lářského studia oboru Mezinárodní podnikání v obchodu a službách. Rektor Vysoké školy mezinárodního podnikání ISM Slovakia Prešov, která školu provozuje, Marek Tribula (druhý zleva) představuje studentům 
jejich vyučující. Foto Jiří Šrámek * V letovické galerii Domino začala výstava obrazů brněnské rodačky, malířky Dany Pacákové. Jejími hlavními tématy jsou krajina Moravy a život koní. Foto Radim Hruška 
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Soutěžní křížovka

Soutěž Zlatý Ámos
Dne 19. 2. 2009 nastal onen den. Den D! Ráno jsme všichni plni 

nadějí, ale taky plni obav a hlavně pořádně vystresovaní, nasedli do 
autobusu a vyrazili do mrazivého Brna. Po půlhodince jsme dorazili 
na krajský úřad, kde se mělo odehrávat regionální kolo soutěže Zla-
tý Ámos. Po maličké chvilce čekání na informacích (opravdu malá 
chvilka, asi 45 minut, ale v teplíčku) jsme se vydali směr zasedací 
místnost číslo 134. 

Po chvíli přišli pořadatelé a začali si ověřovat, kdo z učitelů je 
přítomen. Když přišla na řadu naše kandidátka, naše nejoblíbenější 
paní učitelka Zárubová, pořadatelka se zeptala: ,,Dále je tu kdo?“ 
A najednou se ozval Kuba Pařízek: ,,Zárubová!“ Všichni se na něj 
podívali, no a my, tedy já, Honza Grznár a již zmiňovaná paní učitel-
ka Zárubová, jsme dostali úžasný záchvat smíchu! Pak jsme se pře-
sunuli do velkého sálu a začali si losovat pořadí. Honzíček pro nás 
vytáhl číslo 6. Skoro hodinu a půl jsme čekali, než na nás přišla řada. 
Mezitím jsme si stihli projít naši taktiku a probrat všechna možná 
témata od vaření až po ,,kdo, kde, s kým“. A pak to přišlo… Všichni 
čtyři jsme zbledli, vzali si věci a šli vstříc obhajobě. Naše vystoupení 
mohlo za stálého natáčení kamery začít: ,, Dobrý den. Jsme zástupci 
třídy 9. A Základní školy Edvarda Beneše Lysice…. až po ...děkujeme 
za pozornost.“ Uf. Opustili jsme zasedačku a pěkně se nám ulevilo. 
Dokonce jsme si uvědomili, že naše vtipné hlášky opravdu zabraly 
a že se mnozí členové poroty během scénky i pořádně zasmáli! 

Pak jsme šli zase dolů do velkého sálu a tam jsme další dvě hodiny 
prodiskutovali. Česká televize s námi jako s jedinými obhájci mezi-
tím natočila minirozhovor, proč jsme právě paní učitelku Zárubovou 
vybrali do soutěže. V našem kraji bylo původně nominováno deset 
učitelů a každý s sebou mohl mít maximálně tři obhájce. No a z nich 
měla porota vybrat tři, kteří by postoupili do dalšího kola… Konku-
rence byla vysoká: ředitelka školy, zástupkyně ředitele školy, středo-
školská profesorka, z Vodňan, ze Zlína, z Jihlavy… 

Na vyhlášení výsledků se dostavil sám hejtman Jihomoravského 
kraje Michal Hašek. Všem nám předal ceny a pogratuloval. Paní uči-
telka Zárubová dostala diplom nejoblíbenějšího učitele naší školy. 
A pak pan Hašek přečetl jména dvou postupujících. Naše kandidátka 
Zárubová byla třetí, avšak v jediném našem kraji se vybírali kvůli 
neúčasti jednoho z učitelů pouze dva kandidáti! To znamená, že by-
chom jinak postoupili!!! Ovšem my jsme v tu chvíli byli velice šťastni, 
že jsme se probojovali až sem. A co víc: získali jsme největší obdiv 
předsedy agentury Zlatý Ámos a loňské vítězky soutěže, kteří za náš 
postup podle svých slov tvrdě bojovali.

A nakonec malá perlička. Po vyhlášení výsledků se vzadu v sále 
konal raut. Honzíček byl poněkud hladový, a tak si stále přidával 
vynikajících chlebíčků. A jedné paní z poroty bylo Honzy líto, taky 
zřejmě chtěla odčinit to, že nám v konečném účtování chyběl její hlas, 
a nabalila Honzovi s sebou obří krabici s chlebíčky, zákusky a jedno-
hubkami! No prostě vejlet za všechny prachy!

 Ewule Žáčková, Kubíček Pařízek a Jeníček Grznár 

Dětský karneval v Blansku
Již tradiční Dětský karneval v režii Kolpingovy rodiny Blansko se 

uskutečnil v sále Katolického domu v Blansku. Pro děti v maskách 
byly připraveny hry, soutěže se sladkou odměnou, občerstvení i boha-
tá tombola. Nejmenší děti do čtyř let přednesly básničku nebo zazpí-
valy písničku, samozřejmě za odměnu. Nechybělo ani vyhodnocení 
masek. Odměnu za nejstaršího zamaskovaného účastníka si odnesla 
jedna z maminek Ivana Prudká, která představovala indiánku. 

Nejmladším odměněným byl šestitýdenní Tomášek Bláha převle-
čený za Santa Klause. Jako nejhezčí masky (výběr byl jako vždy 
velmi těžký) byly vyhodnoceny a odměněny tři děti: Filip Marek 
(5 roků) – kosmonaut, Lukáš Dvořák (15 měsíců) – čertík a Jaro-
slav Hasoň (19 měsíců) – anděl. Karneval opět výborně moderovali 
Ondřej Dyčka a Michal Mrázek. A co dodat? Věříme, že přibližně 
270 lidí a lidiček se dobře bavilo.  Josef Kupčík

Rybáři čekají na sezónu
Rybáři ze spolku místní organizace Olešnice se sešli tradičně 

v Louce k výroční členské schůzi. Téměř sto členů si vyměňovalo své 
zkušenosti a od svých zástupců, které si zvolili do výboru, se dozvědě-
li nové zákonitosti Petrova cechu pro nadcházející sezonu.

Zjistili, že v pstruhových vodách na Olešnicku bylo vykázáno 761 
docházek a na vodách mimopstruhových 2593 docházek. Bylo ulo-
veno 857 kusů kapra o celkové váze 1923 kg. Dalším důležitým čís-
lem bylo zveřejnění zarybnění. V roce 2008 Olešničtí zarybnili své 
vody celkovou částkou 106 500 Kč. Nejúspěšnějším „kaprařem“ se 
stal David Šauer, který ulovil největší kapry na Křetínce o velikosti 
71 cm a váze 9,5 kg a na Dyji 93 cm a váze 21 kg. Největšího amura 
zdolal František Báča ml. (91 cm, 13,2 kg) na olešnickém rybníku 
a dravce - candáta Slávek Cvrkal (80 cm, 6,3 kg) na Křetínce. Na 
vodách pstruhových v loňském roce neulovili Olešničtí větší kusy. Na 
výroční schůzi si všichni mohli zakoupit povolenky pro lov, jak na 
vodách pstruhových tak mimopstruhových, bez kterých by nemohli 
na vodách MRS rybařit.

Schůze se zúčastnilo i pan Krátký, delegát MRS, který pohovořil 
o rybářské stráži, jejích právech a povinnostech a vyzdvihl některé 
nové zákony, aby neměli v budoucnu díky neznalosti rybáři s rybář-
skou stráží žádné problémy. Olešničtí rybáři si odhlasovali opětovně 
uspořádat již tradiční a oblíbené rybářské závody, které letos proběh-
nou pro mládež 20. června a pro všechny druhou sobotu v září.

Předsedou organizace zůstal Jaroslav Slavíček, místopředsedou 
pan Prášil a hospodářem Pavel Cveček. Všichni tři v průběhu schůze 
poděkovali za vzornou práci dlouhodobým členům MRS v Olešnici 
pánům Krušinovi, Miluškovi a Včelíkovi.

Ve velmi přátelské atmosféře si nakonec všichni shodli, že netr-
pělivě čekají na jaro, aby se mohli již podívat na nezamrzlou vodu 
a samozřejmě na nové rybářské zážitky, které si všichni lidé Petrova 
cechu jistě na rybách užijí.  Vladimír Zahálka

Zdravotní klaun v nemocnici
Zdravotní klauni navštěvují hospitalizované děti již od roku 

2001. Jejich posláním je preventivně působit proti strachu z lékař-
ských zákroků a pomáhat v procesu uzdravování. V nedávné době 
navštívil zdravotní klaun také dětské oddělení nemocnice v Bosko-
vicích, aby vykouzlil úsměv na tvářích malých pacientů. Netradiční 
dopoledne bylo plné vyprávění, písniček, her a zábavy, nechybělo 
společné fotografování. Klaun všechny nemocné děti obdaroval 
bonbónky a plyšovými hračkami, které si děti mohly na památku 
odnést domů. Pro starší děti měl připraveny omalovánky, klíčenky 
a jiné dárečky. O tom, že si studentka 4. ročníku SPgŠ Zdeňka Te-
norová vedla v klaunovské roli opravdu výtečně, svědčily rozzářené 
oči všech dětských pacientů, které dokázala pobavit a rozesmát. 
Poděkování za uspořádání této prospěšné akce patří paní učitelce 
ze třídy při nemocnici v Boskovicích Milušce Šimonové a všem za-
městnancům dětského oddělení. 

 MŠ, ZŠ a PrŠ, Boskovice, Štefánikova 2

„Neprošel tudy náš kamarád?“, ptali se cestovatelé v kanibalské vesnici. „Prošel a není to tak dávno. Ještě (tajenka).“  Výherce z minulého čísla: Eva Kupková, Černá Hora.

Vyluštění posílejte do pátku 13. března na adresu 
redakce nebo email redakce.zrcadlo@centrum.cz 
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NEJLEPŠÍ PIVO NEJEN NA MORAVĚ

ZLATÁ MEDAILE:

Moravské Sklepní
Páter
 TAS

STŘÍBRNÁ MEDAILE:

LEŽÁK

KOMPLETNÍ SORTIMENT PIVOVARU ČERNÁ HORA ZAKOUPÍTE
OBCHOD S NÁPOJI BARÁČEK BRNO, Hapalova 44, Brno, www.baracek.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJNA BRNO-VINOHRADY,
Pálavské nám. 13, Brno-Vinohrady •  ZNAČKOVÁ PRODEJNA SLAVKOV U BRNA, ŠPITÁLSKÁ 752, supermarket, ulice Špitálská 
752, Slavkov u Brna •ZNAČKOVÁ PRODEJNA OLOMOUC, Schwitzerova ul. 95, Olomouc, www.pivoteka.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJ-
NA JEDOVNICE, Havlíčkovo nám. 572, Jedovnice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA LETOVICE, LETOVICE, Potraviny U Kaštanu, Albína 
Krejčího 9, Letovice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA TIŠNOV, ČERVENÝ MLÝN, Červený mlýn, Nádražní 1797, Tišnov (objekt supermarke-
tu) • ZNAČKOVÁ PRODEJNA ZLÍN, U BARCUCHŮ, U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín • ZNAČKOVÁ PRODEJNA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 
Diskont Efi os, Masarykova 671/33, Valašské Meziříčí •PIVOVARSKÁ PRODEJNA v areálu pivovaru

KLASICKÉ PIVO ZA SKVĚLÉ CENY

HLEDÁME DALŠÍ ZNAČKOVÉ PRODEJNY – NEVÁHEJTE, PŘIHLASTE SE

PIVOVAR ČERNÁ HORA
NONSTOP PRO VÁS
neváhejte nás kontaktovat
TŘI VÝROBNÍ PROGRAMY PIVOVARU ČERNÁ HORA:

PIVO
• Tas
• Moravské Sklepní
• Kern
• Páter
• Ležák
• Granát
• Kvasar
• Black Hill
• Modrá Luna    NEW!
• Forman

 

LIMONÁDY A VODY

Koala

Grena

Vita

Kombajnérka

Artézia

Sylvána

Tonik

Adraka    NEW!
    NEW!  

 PIVNÍ PÁLENKY 
A LIKÉRY
Monte Negro

Pivní režná

Elixír Karla 

Eusebia

Templářský 

Elixír    NEW!

cerna_hora_inzerce_zrcadlo.indd   2 20/10/08   10:43:28 AM



8  INZERCE

Deutsch Studio
překlady, tlumočení 

a výuka němčiny
603 945 673 nebo 516 415 759

vstepanova@iol.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Přijmeme BARMANA-KU do 
baru U DRAKA v Boskovicích, 
současně hledáme výpomoc za 
bar (PÁ-SO večer, vhodné pro 
studentky). Tel.: 606 126 141.

www.unistol.cz ● UNISTOL s.r.o. ● tel.: 608 750 810

MIMOŘÁDNÁ SLEVAMIMOŘÁDNÁ SLEVA
na střešní oknana střešní okna 

ROTO,ROTO,
včetně montáževčetně montáže

PRODEJ STAVEBNÍHO A HUTNÍHO MATERIÁLU 

Najdete nás na ulici Tovární 85 (bývalý areál firmy Tusculum), směr koupaliště.
Změna provozní doby: do 31. 3. po-pá 8.00-16.30 hod., so 8.00-11.00 hod.

 od   1. 4. po-pá 8.00-17.00 hod., so 8.00-11.30 hod.
tel.: 515 539 757, fax: 515 539 772, e-mail: ehejcova@dctstavebniny.cz
Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DCT stavebniny Černá Hora

DCT / stavebniny
Tovární 85

679 21 Černá Hora

� samonivel. hmota NIVELIT 25 kg  ......................................... 349 Kč
� lepidlo+stěrkovací hmota DBK-FAS 25 kg  .......................... 165 Kč
� lepidlo fl exibilní F-DBK 25 kg  ............................................... 310 Kč
� lepidlo obkl.+dlažba mrazuvzd.Murexin BFK03 25 kg  ........119 Kč
� izolace ISOVER DOMO 10/5 tl. 5 cm (18 m2/role)  ................ 795 Kč
� izolace Rockmin Press tl. 10 cm (5 m2/balík)  ...................... 645 Kč
� Luxfer 19/19/8 cm  .................................................................... 49 Kč
dále nabízíme kari sítě, roxory, PVC, zdící materiály, polystyreny, 
lepenky, beton. výrobky, sádrokarton (desky, profi ly, tmely, spoj. mat.) atd. 

přijímá chlapce a dívky z 9. tříd ZŠ
do čtyřletého studijního oboru 

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
PODNIKÁNÍ A MANAGEMENTU, o. p. s.

Havlíčkova 16, Boskovice

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
63-41-M/01

Kontakt: 
tel.: 516 452 911
e-mail: ssps.boskovice@seznam.cz
www.ssspm.cz

Žákům nabízíme:
- příjemné studijní prostředí:
  moderně vybavené učebny, internetové připojení ve všech prostorách školy, rodinné 

prostředí, umožňující individuální přístup k žákům.
- zajímavé formy výuky:
  projektová výuka v rámci jednotlivých předmětů, odborné stáže a exkurze, 
 studijní pobyty v zahraničí.

Důraz při výuce je kladen nejen na kompetence týkající se pracovního uplatnění a podnikatelských aktivit, 
ale také na schopnosti využití informačních a komunikačních technologií. Mezi další dovednosti absolventa 
patří vedení účetnictví či zajišťování personální a administrativní agendy malé i velké organizace.

se zaměřením na:
● management obchodu
● management informačních 
 a komunikačních technologií

NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY

Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY
732 804 032

 Půjčíte si I s úroky vrátíte
 10 000 Kč 11 628 Kč
 20 000 Kč 23 256 Kč
 50 000 Kč 58 140 Kč
 100 000 Kč 116 280 Kč

PRODEJ
Prodám stav. rozvaděč - cena 

3 500,- Kč, a plastovou vanu Futu-
re - výrobce RIHO, velikosti 170x
75 cm - zcela nová, v originálním 
obalu, cena 3 000,-Kč. Tel. číslo: 
774 506 347.

Prodám stavební pozemek 
Boskovice 1200 m2, IS, rovina, 
pěkná lokalita 2 mil. Kč. Tel. číslo: 
728 140 655.

Prodám 3+1 Zborovce, zděné 
jádro, vlastní topení, sklep, 2x ko-
mora, jižní strana, po rekonstruk-
ci. Cena 1 950  000 Kč. Tel. číslo: 
739 546 123.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Blansku.

Volný ihned. Tel.: 728 562 122.
Mladý pár hledá pronájem 

1+1 nebo garsonku v Blansku 
a okolí. Tel.: 723 586 270. Znač-
ka spěchá.

KOUPĚ
Koupím různé odznaky a vy-

znamenání současné i staré, naše i 
cizí. Tel.: 777 074 592.

VÝMĚNA
Vyměním 3+1 Zborovce v Blan-

sku, zděné jádro, vlastní topení, 
sklep, 2x komora, jižní strana za 
1+1 BK (mimo Podlesí a Písečná) 
+ doplatek. Tel.: 739 546 123.

Půjčíme všem! Náš zájem 
o klienty je opravdový a důsled-
ný. Bez byrokracie a prokazová-
ní příjmů. Tel.: 739 635 439.

Máte zájem o získání půjčky 
až 300 tis.? Není nic snadnějšího, 
než zavolat. Tel.: 733 360 336.

Půjčíme Vám na cokoliv! 
Dny, týdny utíkají a stále nic? 
My neslíbíme, ale půjčíme! 
Tel.: 604 325 145.

Chcete si vydělat a nevíte jak? 
V lepším případě prací, jen s tím 
rozdílem, že s námi si vyděláte, a 
nejen ruce z kapes! 

Divit se můžete až po zavolá-
ní! Tel.: 733 359 088.

www.hakrcompany.cz

HAKR Company, s. r. o.
Mírová 2
679 04 Adamov

Tel.: 516 499 480
Fax: 516 512 913
E-mail: info@hakrcompany.cz

Síla ohně v rukou profesionálůSíla ohně v rukou profesionálů

Název Stavebnice        Typ krbu ZEUS     Cena s DPH
Arden - čelní 91 91 16 695 Kč
Apollón 13 - 90 - čelní 93 14 996 Kč
Apollón 2 - 90 - čelní 93 14 950 Kč
Apollón 4 - 90 - čelní 93 15 023 Kč
Apollón 5 - 90 - čelní 93 17 923 Kč
Apollón 6 - 90 - čelní 93 17 923 Kč
Apollón 2 - 100 - rohový 103 20 165 Kč
Apollón 4 - 100 - čelní 103 20 219 Kč
Apollón 5 - 100 - čelní 103 23 845 Kč
Apollón 6 - 100 - čelní 103 23 845 Kč
Apollón 11 - 100 - čelní 103 23 918 Kč
Apollón 13 - 100 - čelní 103 20 219 Kč
Apollón 17 - 100 - čelní 103 26 245 Kč
Apollón 19 - 100 - čelní 103 25 901 Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH, zahrnují krb
a kompletní stavebnici s římsou.

Slevy 

až 50 %
Akčn

í

ceny

INZERCE
Tel. číslo: 

777 612 505

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz
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kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 10. 3. 6.30 - 7.50 hod., 12 
– 15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 11. 3. 6.30 - 8.30 hod., 
12 - 15.30 hod., 17 - 18.15 hod. 
a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 12. 3. 6.30 - 13 hod., 14 
až 15.30 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 13. 3. 6.30 až 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 14. 3. 15 – 21 hod. 
Neděle 15. 3. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 10. 3. 12 - 15.30 hod. a 18 
– 21 hod.

Středa 11. 3. 11 – 21 hod.
Čtvrtek 12. 3. 11 – 16 hod. a 18 
– 21 hod. 
Pátek 13. 3. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 14. 3. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 15. 3. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hod. je k dispozici pouze 
jedna dráha plaveckého bazénu. 
Akce na měsíc březen: Každou 
neděli bude teplota vody v re-
kreačním bazénu 33 stupňů.

kina

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Kateřina Ostrá (777 612 505, katkaostra@seznam.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, a. s. Roz-
šiřuje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

kam za sportem

zimní tipovačka

zubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
14. 3. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 * 516 456 109 
15. 3. MUDr. Jaklová, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046 
21. 3. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369 
22. 3. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380 
28. 3. MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové nám. 2345/12 * 516 452 808 
29. 3. MUDr. Kubínová, Boskovice, Nem. Boskovice * 516 491 263 

Blanenská část
14. 3. MUDr. Well, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 447 605
15. 3. MUDr. Žáčková, Blansko, Mahenova 13 * 516 419 538
21. 3. MUDr. Blaťák, Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257
22. 3. MUDr. Crhonková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 786
28. 3. MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 788
29. 3. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

úterý 10. března
Blansko – Senior centrum ve 14 
hod.: Oslava MDŽ, vystoupí sou-
bor Sováček. 
Křtiny – Kostel Jména Panny 
Marie v 19 hod.: Galakoncert 
Choru Uralských Kozáků.
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Velikáni a elegáni naší kra-
jiny, vernisáž výstavy.
Olešnice – Mateřské centrum v 16 
hod.: Výtvarný seminář. 

středa 11. března
Blansko – Dům zahrádkářů v 16 
hod.: Ochrana a pěstování starých 
a tradičních odrůd rostlin našich 
babiček, přednáší Tomáš Vymys-
lický. 
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 17 hod.: 
Koncert smyčcového a klavírního 
oddělení ZUŠ. 
Blansko – Katolický dům v 18.30 
hod.: Vnitřní uzdravení, hovoří 
P. Jiří A. Pleskač. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Večer s kotlíkem č. 122 – Čína, 
vypráví Irena Pawlasová. 
Blansko – Kino v 19.30 hod.: 
Koncert skupiny Kamelot. 
Boskovice – Klub Seniorů v 16 
hod.: Literární kavárna, knižní no-
vinky pro seniory. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14 hod.: Hrátky s pamětí 
III. 
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Cvičení pro mrňata, v 16 hod.: 
Výtvarný seminář. 
Olešnice – Evangelická fara v 17 
hod.: Jak se žije uprchlíkům a mi-
grantům v Čechách, beseda s Ale-
nou Fendrychovou.

čtvrtek 12. března
Adamov – Městské kulturní 
středisko v 9.45 hod.: Pohádko-
vé dopoledne pro rodiče s dětmi 
s Lídou a Jarkem Trnkovými, 
v 16.30 hod.: Celé Česko čte dě-
tem, v 18 hod.: Sochy a pomníky 
v Adamově očima Oly Hořavové. 
Blansko – Dřevěný kostelík v 19 
hod.: Lukasz Pietrzak, koncert ky-
taristy. 
Boskovice – Muzeum Boskovic-
ka v 16 hod.: Poklady Boskovicka 
– Etnografi e, vernisáž výstavy. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – Sál ZUŠ v 15.30 hod.: 
Žákovský koncert vítězů okresní-
ho kola národní soutěže. 

pátek 13. března
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Lipka. 
Blansko – Rock Club Rachot(a) 
v 19 hod.: Peach U.S., Krákora-
jící pařez, Hrubá chiba, koncert 
kapel. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Ples Gymnázia Blansko. 
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína v 18 hod.: Setkání s Milošem 
Štědroněm a hudbou. 

sobota 14. března
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 15 hod.: Velký dětský 
karneval s herci z divadla Koráb 
z Brna. 
Blansko – Katolický dům 
v 9 hod.: Velká cena Blanska 
na maxiautodráze. 

Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 9 hod.: Jarní paleta nápadů, pro-
gram pro děti od 6 do 15 let. 
Bořitov – Obecní úřad ve 14 hod.: 
Výstava obrazů místní rodačky 
Marie Mlčákové. 
Cetkovice – Dům kultury v 15 
hod.: Dětský karneval. 
Kunštát – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje De-
monium. 
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Me-
dium. 
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Syntry. 
Ráječko – Stará škola ve 20 hod.: 
Josefská zábava, hraje Pohoda. 
Rudice – Dělnický dům ve 14 
hod.: Josefské koštování vína. 
Rudice – Galerie v 17 hod.: 
Vernisáž výstavy olejomaleb 
a  speleofotografi e. 
Svitávka – Sokolovna ve 20 hod.: 
Maškarní bál, hraje Arcus. 
Vanovice – Kulturní dům v 16 
hod.: Dětský ples. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
v 17 hod.: Lukasz Pietrzak, kon-
cert kytaristy. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
ve 20 hod.: Divadelní ples, hraje 
skupina Čmelák Igor. 
Velké Opatovice – Sokolovna 
ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Arest. 

neděle 15. března
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 16 hod.: Nedělní setkání s 
pohádkou. 
Blansko – Dělnický dům v 15 
hod.: Koncert pro rodiče s dětmi, 
vystoupí Smíšený pěvecký sbor 
Rastislav. 
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: 
Setkání v kruhu žen, vede Mirka 
Hudcová. 
Bořitov – Obecní úřad ve 14 hod.: 
Výstava obrazů místní rodačky 
Marie Mlčákové. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: Zakletá princezna, hra-
je divadlo Studna. 
Černovice – Kulturní dům ve 
13.30 hod.: Dětský karneval. 
Letovice – Taneční sál ZUŠ v 17 
hod.: Kurz orientálního břišního 
tance (více na str. 4). 
Olešnice – Kulturní dům v 15 
hod.: Koncert skupiny Kamelot. 

pondělí 16. března
Boskovice – Videosál Katolické-
ho domu v 16 hod.: Paměť nejsou 
žádné čáry, seminář se Zdeňkou 
Adlerovou. 
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Wellness a analýza 
těla, beseda s Lubošem Zavřelem. 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 hod.: 
Cvičení pro děti od dvou do pěti 
let. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009) * Blansko – Galerie města 
Blanska: Jakub Špaňhel, obrazy 
(do 25. 3.) * Blansko – Galerie 
Ve Věži: Zdeněk Kopecký, obra-
zy, Vlasta Šiková, šperk (do 31. 
3.) * Letovice – Galerie Domino: 
Dana Pacáková, obrazy (do 29. 
3.) * Adamov – Městské kulturní 
středisko: Alena Pozorská, palič-
kované krajky (do 19. 3.).

středa 11. března
Basketbal: Sokol Boskovice – 
BC Nový Jičín (19.00), II. liga 
muži, hala SOU André Citroëna. 

pátek 13. března
Atletika: Kunštátská laťka (9.00), 
okresní přebor ve skoku vysokém 
základních škol, hala ZŠ Kunštát.

sobota 14. března
Basketbal: ČKD Blansko – Va-
losun Brno (9.00, 11.00), oblastní 
přebor minidívky, hala TJ ČKD 
Blansko. Basketsport Boskovice 
– DDM Uherský Brod (10.00, 
12.30), oblastní přebor U 18, hala 
SOU André Citroëna. Basket-
sport Boskovice – Sokol Adamov 
(15.00), sdružený oblastní přebor 
muži, hala SOU André Citroëna. 
Fotbal: Šošůvka – Otinoves (8.00), 
Skalice nad Svitavou – Kamenná 
Horka (13.00), FC Forman Bosko-
vice – Kuřim (15.00), Přemyslovi-
ce – Lysice (17.00), přátelská utká-
ní na umělé trávě v Boskovicích. * 
Turnaj přípravek (8.00), sportovní 
hala v Letovicích. 
Volejbal: ČKD Blansko – DDM 

Brno (10.00), krajská soutěž 
ženy, hala TJ ČKD Blansko. TJ 
Minerva Boskovice – ŠSK při 
Gymnáziu Šlapanice (10.00, 
13.00), krajská soutěž juniorky, 
tělocvična ZŠ Slovákova. 
Stolní tenis: ČKD Blansko – Tiš-
nov B (17.00), divize muži, herna 
TJ ČKD Blansko. 

neděle 15. března
Basketbal: Basketsport Bosko-
vice – Sokol Bystřice nad Pern-
štejnem (10.00), sdružený oblast-
ní přebor muži, hala SOU André 
Citroëna. 
Fotbal: Blansko dorost – Jedov-
nice (8.00), FC Forman Boskovi-
ce B – Čebín (14.00), Doubravi-
ce – Kořenec (18.00), přátelská 
fotbalová utkání na umělé trávě 
v Boskovicích. 
Kuželky: Turnaj tělesně postiže-
ných sportovců (8.00), kuželna 
TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ Minerva Boskovi-
ce – TJ Jiskra Strážnice (10.00, 
13.00), krajská soutěž kadetky, 
tělocvična ZŠ Slovákova. 

Vítězem předposledního kola zimní tipovačky se stal Michal Zaoral 
z Blanska. Situace na čele se vyrovnala.

Po 7. kole: 1. Horák Zdeněk (Ostrov) 39, 2. Musil Petr (Křtiny) 38, 
3.-5. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Rychnovský Petr, Šebela Rudolf 
(Blansko) 35, 6. Vondra Jan (Blansko) 33, 7. Škaroupka Jiří (Ráječko) 
31, 8. Kalivoda Pavel (Letovice) 28, 9. Zaoral Michal (Blansko) 27, 
10. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 26, 11. Viška Roman (Letovice) 
25, 12.-13. Dvořák Petr (Blansko), Radiměřský Jan (Lysice) 24, 14.-
15. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Marušák Stanislav (Blansko) 22, 
16. Souček Michal (Blansko) 21, 17.-22. Dvořák Martin (Blansko), 
Laník Vlastimil (Lysice), Pohaněl Bedřich (Ostrov), Součková Jana 
(Blansko), Škaroupka Martin (Olomučany), Šváb Karel (Ostrov) 20, 
23.-24. Musil Miroslav (Křtiny), Strážnický Břetislav (Blansko) 18, 
25.-26. Sekanina Zdeněk (Skalice), Souček Matěj (Blansko) 17, 27.-
29. Hertl Miroslav, Nečas Pavel (Blansko), Stloukal Jaroslav (Vavři-
nec) 16, 30. Němec František (Ráječko) 10, 31. Šenkýř Josef (Blan-
sko) 9, 32. Jirůšek Vladimír (Blansko) 8, 33. Bílek Vojtěch (Blansko) 
6, 34. Pivoda Martin (Sloup) -1.

Blansko
10. ve 20 hod. Cinka panna.
13. a 14. v 17.30 hod. Sobík 
Niko.
13. až 15. ve 20 hod. Veřejný ne-
přítel č. 1: Epilog.
15. v 15 a 17.30 hod. Sobík Niko.

16. ve 20 hod. Projekt 100: Re-
kviem za sen.

Boskovice
10. v 15 hod. Filmové odpoledne 
pro seniory: Bathory.
10. v 19.30 hod. Che Guevara 
revoluce.

11. v 17 a 19.30 hod. Che Gueva-
ra revoluce.
12. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Babička.
13. v 17 a 19.30 hod. Cesta na 
měsíc 3D.
14. a 15. v 15, 17 a 19.30 hod. 
Sněženky a machři po 25 letech.
16. v 19.30 hod. Výměna.

Doubravice
12. v 10.15 (šk. představení) 
a 18 hod. Peklo s princeznou.

Jedovnice
10. v 18 hod. Hlídač č. 47.

Letovice
10. a 11. v 19.30 hod. Ocas ješ-
těrky.
13. a 14. v 19.30 hod. Yes man.

14. a 15. v 15 a 17 hod. Cesta na 
měsíc 3D.

Olešnice
13. v 17 hod. Pásmo pohádek pro 
děti.
13. v 19 hod. Hellboy 2: Zlatá 
armáda.

Rájec-Jestřebí
13. v 18 hod. Královský portrét 
bez zlaceného rámu + vzdušné 
zámky.

Šebetov
13. v 19.30 hod. Muzikál ze 
střední 3: Maturitní ročník.

Velké Opatovice
13. v 17 hod. Sobík Niko.
13. v 19.30 hod. Den, kdy se za-
stavila Země.

Školu možno navštívit kdykoliv po p edchozí domluv . 
Kontakt:

 tel. 516 477 100, 
e-mail: info@ssupt.cz, www.ssupt.cz 

Střední škola
Uměleckoprůmyslová a technická

Velké Opatovice
Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

IČO: 66 596 807, tel.: 516 477 100-102, fax: 516 477 106 
e-mail: info@ssupt.cz, www.ssupt.cz

Ve školním roce 2009/2010 otevíráme tyto obory:

 ty leté um lecké studijní obory 
   zakon ené maturitní zkouškou
82 - 41 - M/037   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
 A PORCELÁNU – VYTVÁ ENÍ KERAMIKY
82 - 41 - M/038   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
 A  PORCELÁNU – KAMNÁ STVÍ
82 - 41 - M/018   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
 A  PORCELÁNU – MODELÁ STVÍ
82 - 51 - L/014    UM LECKO EMESLNÉ ZPRACOVÁNÍ 
 KAMENE A KERAMIKY - PRÁCE KERAMICKÉ

 ty leté technické studijní obory 
   zakon ené maturitní zkouškou
26 - 42 - L/001    MECHANIK SILNOPROUDÝCH ZA ÍZENÍ
39 - 41 - L/002    MECHANIK INSTALATÉRSKÝCH 
                            A ELEKTROTECHNICKÝCH ZA ÍZENÍ BUDOV

 T íleté u ební obory zakon ené výu ním listem
82 - 51 - H/04     UM LECKÝ KERAMIK
26 - 51 - H/02     ELEKTRIKÁ  – SILNOPROUD

 T íleté maturitní dálkové nástavbové studium
64 - 41 - L/524   PODNIKÁNÍ

CK GO 99 V ra Zukalová
Blansko, Svitavská 1 (bývalá pošta)

Otev eno Po-Pá 9.00-17.00 hod.

MUZIKÁL DRACULA ve 14 hod. sobota 30. 5. 2009 
- cena 1 160 K  v . vstupenky, odjezd z Blanska 7.30 hod.
MUZIKÁL MONA LISA 5. 12. 2009 v p edváno ní Praze
Termální lázn  Mosonmagyarovár 23. 4.,  16. 5. 2009  

SLEVY 12 %, 
d ti jen za poplatky.

Prodej zájezd  
na poslední chvíli. 

  
Prodej vstupenek v síti Ticket Art – muzikály Carmen, 

Touha, Dracula, Mona Lisa aj., jízdenky Student Agency, 
Tourbus, dálni ní známky R, SR, Rakousko, Švýcarsko.
Volejte: tel. 516 418 629, e-mail: vera.zukalova@quick.cz

Letní slevy 

pokračují!

Máte pro nás tip?Máte pro nás tip?
Pořádáte zajímavou akci?Pořádáte zajímavou akci?

Volejte na tel. číslaVolejte na tel. čísla

516 410 243516 410 243
774 408 399774 408 399

Nebo pište na emailNebo pište na email

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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Série o záchranu v první lize se vyvíjí nadějně. Florbalisté Atlasu dvakrát vyhráli s Kadaní

Obalil s Bezděkem stříleli velmi důležité branky

Blanenští hráči byli nejlepší

Bohumil Hlaváček

Blansko – Naděje na záchra-
nu v první fl orbalové lize by pro 
Blanenské nemusela vypadat až 
tak špatně. Blanenský Atlas dva-
krát přetlačil Kadaň a vede v sé-
rii play down 2:0 na zápasy.

Atlas ČKD Blansko – FBC 
DDM Kadaň 9:6 (3:2, 3:3, 
3:1), Bezděk 3, Obalil 2, Chlup, 
Forbelský, Skoták, Dosedla. 

Začátek utkání vyšel Chlupo-
vi. Obránce vyrazil kupředu a za-
věsil. Soupeř však krátce poté 
kontroval. S chutí hrající Chlup 
vysunul Forbelského a ten znovu 
poslal Blansko do vedení. Hou-
pačka pokračovala, když hosté 
využili přesilovku. Do přestávky 
ještě po krásné „šošůvské“ kom-
binaci Bezděka s Obalilem přece 
jenom Atlas vedl. 

Krátce po přestávce bylo ale 
znovu srovnáno na 3:3. Blansko 
však chtělo vyhrát. Charvát pálil 
a Skoták uklidil dorážku za záda 
kadaňského gólmana. I pátý gól 
byl parádní. Kuchař našel přes 
celé hřiště Bezděka, ten viděl 

Obalila v jasné pozici a bylo 
5:3 pro domácí. Ve 32. minutě 
ale přišlo snížení a po pěti mi-
nutách i vyrovnání. Půl minuty 
před koncem se dostali domácí 
znovu do vedení Obalilovou 
bekhendovou parádou.

Po poslední přestávce se pro-
sadil Bezděk a bylo 7:5. Kadaň 
ještě kontrovala, následoval ale 
blanenský závěr. V čase 55:16 
padl zlomový gól. Kuchař 
skvěle odebral soupeři míček, 
našel Bezděka a ten vyheco-
vané utkání rozhodl. V samém 
závěru pečetil Dosedla. 

Atlas ČKD Blansko – 
FBC DDM Kadaň 5:3 (2:0, 
1:0, 2:3), Bezděk 2, Dosedla, 
Skoták, Obalil.

Atlas začal skvěle. Obalil 
a Bezděk ale jasné šance za-
hodili. Na konci 9. minuty gól 
padl. Postaral se o něj Dosed-
la, kterého našel při rozehrání 
standardky Obalil. Dosedla byl 
u zrodu další branky. Našel 
Bezděka a bylo 2:0. Ve druhé 
třetině zvýšil po individuální 
akci Skoták a i druhý zápas se 

zdál být rozhodnut. Obzvláště, 
když se na začátku poslední 
části hry parádně zdálky trefi l 
Bezděk.

Avšak v čase 47:52 vykřesal 
kadaňský Kostiha naději a kra-
tince poté padla i druhá branka 
hostí. Čtyři minuty před koncem 
se v Syrového síti objevil i třetí 
projektil a z jasného zápasu se 
stalo drama. Rozhodl kapitán 
Jiří Obalil. Necelou minutu před 
koncem při power play soupe-
ře vybojoval míček a přes celé 
hřiště jej poslal neomylně do 
sítě. „Spokojenost,“ zářil bez-
prostředně po utkání. „Škoda, že 
jsme nevyužili šance, mohl být 
pokoj dřív. Za stavu 4:0 jsme se 
asi moc zklidnili, protivník uká-
zal zuby. A do Kadaně? Doufám, 
že tam nebudeme muset nocovat 
a sérii na tři vítězná utkání roz-
hodneme hned v sobotu,“ věří 
hrající trenér. 

Atlas ČKD Blansko: Syrový 
– Suchý, Chlup, Zouhar, Ku-
chař, Kupka – Obalil, Dosed-
la, Bezděk, Forbelský, Skoták, 
Charvát.

Dvě výhry. Syrový v brance, Obalil, Dosedla, Bezděk (zleva) - hlavní pilíře Atlasu v utkáních baráže 
o záchranu v první fl orbalové lize. Kadaň odjela dvakrát poražena.  Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - V sobotu proběhl 
na zimním stadionu Blansko 
turnaj „pro starší a pokročilé“ 
hokejisty. Jeho součástí bylo i 
vyhlášení výsledků okresního 
přeboru. Vítězem se stal tým 
Blanska, který porazil postupně 
všechny soupeře - Boskovice 
15:0, Sloup 4:0, Černou Horu 
6:2. Na druhém místě se umís-
til tým Černé Hory, který zdolal 
Boskovice 3:0 a Sloup 4:1. Nej-
napínavější byl souboj o třetí 
místo, kdy spolu bojovaly týmy 
Boskovic a Sloupu. Nakonec 
byl úspěšnější Sloup, který vy-
hrál nejtěsnějším poměrem 1:0. 
 (mo, bh)

Konečná tabulka
 1. Blansko 3 3 0 0 25:2 6
 2. Černá Hora 3 2 0 1 9:7 4
 3. Sloup 3 1 0 2 1:8 2
 4. Boskovice 3 0 0 3 0:19 0

zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků
basketbal

Oblastní přebor II muži: BK 
Uherský Brod B – ASK Blansko 
C 78:51, BK Uherský Brod B – 
ASK Blansko B 87:40. 

Oblastní přebor ženy, skupi-
na o 1. - 4. místo: ČKD Blansko 
– Tesla Brno 50:61. 
 1. Žďár 15 13 2 1018:758 28 
 2. Tesla 15 11 4 946:761 26 
 3. Univerzita B 15 10 5 997:874 25 
 4. Blansko 15 8 7 878:840 23

Oblastní přebor U 18 muži: 
Basketsport Boskovice – BŠ 
Gymnázium Uherské Hradiště 
86:74 a 65:71. Basketsport Bo-
skovice – Lokomotiva Břeclav 
97:71 a 70:62. 
 5. U.Brod 10 8 2 780:687 18 
 6. U.Hradiště 10 5 5 755:768 15 
 7. Boskovice 8 5 3 601:553 13 
 8. Husovice 6 4 2 483:387 10 
 9. Břeclav 10 0 10 625:849 10 

Oblastní přebor minidívky, 
skupina o 5. - 9. místo: SKB 
Tišnov – ČKD Blansko 41:24 a 
46:25. 
 5. Prostějov 14 14 0 797:342 28 
 6. Blansko 12 5 7 463:493 17 
 7. V.Meziříčí 14 3 11 398:615 17 
 8. Kyjov 8 4 4 360:315 12 
 9. Valosun B 10 2 8 253:564 12 
 10. Tišnov 6 4 2 261:203 10 

fotbal
Ženy, přátelsky: 1. FC Brno 

B – Kotvrdovice 2:0. 

kuželky
1. liga ženy: SKK Primátor 

Náchod – TJ ČKD Blansko 4:4 
(3226:3229), Musilová D. 535, 
Šmerdová 511, Daňková 576, 
Holcová 528, Ševčíková 552, 
Kalová 527.
  1.  Slavia  17  14  0  3  3267  28
  2.  Zábřeh  17  11  1  5  3211  23
  3.  Jičín  17  10  1  6  3157  21
  4.  Konstruktiva  17  10  1  6  3126  21
  5.  Blansko  17  9  2  6  3217  20
  6.  Šumperk  17  9  1  7  3163  19
  7.  Jirkov  17  9  0  8  3167  18
  8.  Zábřeh B  17  7  0  10  3120  14
  9.  Přerov  18  6  1  11  3141  13
  10.  Rýmařov  17  5  1  11  2996  11
  11.  Náchod  17  2  5  10  3139  9
  12.  Č. Velenice  16  3  1  12  2996  7

2. liga muži: TJ ČKD Blansko 
– KK Zábřeh 3:5 (3301:3303), 
Honc 548, Sedlář 574, Kolařík 
586, Nečas 541, Němec 533, Ha-
víř 519.
  1.  Zábřeh  17  10  1  6  3316  21
  2.  Blansko  17  9  3  5  3262  21
  3.  Rychnov  17  9  3  5  3284  21

  4.  Kutná Hora  17  10  1  6  3220  21
  5.  Třebíč  17  9  2  6  3240  20
  6.  Val. Meziříčí  17  9  0  8  3256  18
  7.  M. Slávia B  17  9  0  8  3246  18
  8.  Šumperk  17  8  2  7  3276  18
  9.  Přemyslovice  17  7  2  8  3261  16
  10.  Hodonín  17  7  1  9  3254  15
  11.  Olomouc  17  5  2  10  3241  12
  12.  Rýmařov  17  1  1  15  3156  3

1. liga dorostenci: KK PSA 
Jihlava – TJ ČKD Blansko 1:3 
(1514:1577), Šplíchal 488, Ha-
resta Jan 535, Haresta Jakub 
554.
  1.  Kutná Hora  18  15  1  2  1591  31
  2.  Zábřeh  18  10  4  4  1541  24
  3.  Duchcov  18  11  1  6  1585  23
  4.  Rokycany  18  8  3  7  1567  19
  5.  Jihlava A  18  6  5  7  1530  17
  6.  Č. Kostelec  18  7  3  8  1545  17
  7.  Jihlava B  18  7  3  8  1564  17
  8.  M. Slávia  18  6  4  8  1569  16
  9.  Č. Velenice  18  7  2  9  1554  16
  10.  Náchod  18  6  3  9  1542  15
  11.  Hazlov  18  4  5  9  1533  13
  12.  Blansko  18  3  2  13  1551  8

Okresní podniková liga, ext-
raliga: VMS - ČKD B 1257:1228, 
Štrait 271, Starý A. 261 - Nezval 
272, Novotný 269. KSK - ČBE A 
1260:1189, Valášek F. 275, Valá-
šek P. 254 - Pola 274, Špidla 245. 
Catering - A je to 1245:1200, 
Volf D. 286, Kala 265 - Špaček 
258, Bašný 255. ITAB - ČKD A 
1234:1218, Odehnal 287, Musil 
245 - Petlach 266, Škaroupka 
250. VVR A - ČKD Turbo Tech-
nics 1300:1285, Flek 278, Svě-
ráková 266 - Novotný 277, Pařil 
274. 
  1.  ČKD B  16  12  0  4  1266,19  24
  2.  ČKD A  16  11  0  5  1248,75  22
  3.  VVR A  16  10  0  6  1249,31  20
  4.  VMS  15  9  0  6  1231,67  18
  5.  Turbo Tech.  16  8  1  7  1227,88  17
  6.  ITAB  16  7  0  9  1216,38  14
  7.  Catering  15  6  1  8  1208,00  13
  8.  KSK  16  6  0  10  1221,38  12
  9.  A je to  16  5  0  11  1224,75  10
  10.  ČBE A  16  4  0  12  1219,25  8

1. liga: Koloniál – Metra 
1203:1074, Kuchař 280, Bouda 
246 - Flek 234, Daněk 219.  
  1.  JEZAT  15  13  0  2  1190,40  26
  2.  TECHTR.  15  11  0  4  1189,20  22
  3.  VVR B  14  10  0  4  1184,36  20
  4.  Rapid  15  8  0  7  1174,33  16
  5.  Hasiči  15  7  0  8  1190,07  14
  6.  Metra  16  7  0  9  1157,44  14
  7.  Koloniál  15  6  0  9  1156,40  12
  8.  BODOS  14  6  0  8  1138,21  12
  9.  Blanzek  14  4  0  10  1135,50  8
  10.  Relax Club  15  2  0  13  1118,80  4

2. liga: ČBE B – Kadeřnictví 
1139:1184, Šváb 249, Truneček 

245 - Smola 261, Žitník 253. Ne-
mocnice - JMP 1174:1038, Ně-
mec 250, Tichý 236 - Dostál 226, 
Navrátil 224.  
  1.  Kadeřnictví  13  13  0  0  1181,54  26
  2.  Orel  13  10  0  3  1155,62  20
  3.  Nemocnice  13  8  0  5  1134,15  16
  4.  SPŠ  13  5  2  6  1085,69  12
  5.  ČBE B  13  4  1  8  1109,23  9
  6.  JMP  13  4  1  8  1082,38  9
  7.  MKZ  14  0  0  14  1022,14  0

stolní tenis
OP I: Boskovice – Šošůvka 

8:10, Zbraslavec B – Blansko C 
5:13, Rudice – Voděrady odl., 
Vysočany – Voděrady B 12:6, 
Žďárná – Blansko D 9:9, Petro-
vice – Křetín 6:12.
 1. Blansko C 15 12 0 2 0 192:78 41
 2. Šošůvka 15 10 1 4 0 157:113 36
 3. Voděrady 14 8 0 6 0 135:117 30
 4. Rudice 14 7 2 5 0 127:125 30
 5. Zbrasl. B 15 6 3 6 0 129:141 30
 6. Boskovice 15 7 1 6 1 149:121 29
 7. Křetín 15 9 0 6 0 161:109 33
 8. Žďárná 15 7 6 0  137:133 31
 9. Petrovice 15 5 2 8 0 124:146 27
 10. Vysočany 15 4 4 7 0 103:167 27
 11. Blansko D 15 4 3 8 0 128:142 26
 12. Voděrady B 15 0 0 15 0 60:210 15

OP II: Boskovice B – Ráječ-
ko 11:7, Adamov – Rohozec 9:9, 
Křetín B – Šošůvka B 7:11, Zbra-
slavec C – Veselice 7:11, Vysoča-
ny B – Svitávka 10:8, Blansko E 
– Němčice 12:6. 
 1. Rohozec 15 11 2 2 0 160:110 39
 2. Šošůvka B 15 9 2 4 0 150:120 35
 3. Boskovice B 15 8 2 5 0 138:132 33
 4. Křetín B 15 8 2 5 0 134:136 33
 5. Ráječko 15 7 2 6 0 152:118 31
 6. Adamov 15 6 2 7 0 133:137 29
 7. Svitávka 15 7 2 6 0 147:123 31
 8. Blansko E 15 6 2 7 0 137:133 29
 9. Vysočany B 15 6 2 7 0 127:143 29
 10. Veselice 15 6 1 8 0 127:143 28
 11. Němčice 15 4 4 7 0 125:145 27
 12. Zbrasl. C 15 0 1 14 0 89:181 16

OP III: Bořitov – Žďárná B 
14:4, Rohozec B – Vanovice 11:7, 
Jestřebí – Borotín 12:6, Petrovice 
C – Vysočany C 15:3, Svitávka 
B – Petrovice B 10:8, Křetín C – 
Zbraslavec D 8:10.   
 1. Vanovice 15 11 2 2 0 174:96 39
 2. Jestřebí 15 14 0 3 0 173:97 39
 3. Bořitov 15 9 1 5 0 164:106 34
 4. Borotín 15 8 3 4 0 149:121 34
 5. Rohozec B 15 8 3 4 0 144:126 34
 6. Žďárná B 15 7 2 6 0 138:132 31
 7. Petrovice B 15 7 2 6 0 141:129 31
 8. Křetín C 15 6 1 8 0 149:121 28
 9. Petrovice C 15 6 1 8 0 128:142 28
 10. Svitávka B 15 4 0 11 0 101:169 23
 11. Zbrasl. D 15 4 0 11 0 90:180 23
 12. Vysočany C 15 0 1 14 0 67:203 16

OP IV: Rohozec C – Veselice 
B nehl., Vanovice B – Letovice 
2:16, Rájec – Kunštát 9:9, Něm-

čice C – Křetín D 6:12, Cetkovi-
ce – Kuničky 10:8, Němčice B 
– Bořitov B 15:3. 
 1. Letovice 15 13 0 2 0 198:72 41
 2. Kunštát 15 10 4 1 0 179:91 39
 3. Rájec 15 11 2 2 0 163:107 39
 4. Vanovice B 15 7 1 7 0 121:149 30
 5. Veselice B 14 7 1 6 0 128:124 29
 6. Rohozec C 14 6 0 8 0 134:118 26
 7. Kuničky 15 8 1 6 0 142:128 32
 8. Němčice B 15 4 4 7 0 122:148 27
 9. Cetkovice 15 4 3 8 0 114:156 26
 10. Bořitov B 15 3 3 9 0 100:170 24
 11. Křetín D 15 2 3 10 0 108:162 22
 12. Němčice C 15 3 0 12 0 93:177 21

OS I: Kunštát B – Jestřebí B 
14:4, Brumov – Olešnice 10:8, 
Boskovice C – Šošůvka C 11:7, 
Vanovice C – Voděrady C odl. 
Velenov – Lh. Rapotina nehl., 
Vysočany D – Bořitov C 16:2.
 1. Brumov 15 15 0 0 0 187:83 45
 2. Boskovice C 15 12 1 2 0 176:94 40
 3. Kunštát B 15 8 4 3 0 160:110 35
 4. Olešnice 15 8 3 4 0 163:107 34
 5. Šošůvka C 15 7 3 5 0 153:113 32
 6. Jestřebí B 15 5 0 10 0 108:162 25
 7. Vysočany D 15 6 2 7 0 129:141 29
 8. Velenov 14 5 1 8 0 120:132 25
 9. Rapotina 14 5 1 8 0 110:142 25
 10. Voděrady C 14 3 2 9 0 94:158 22
 11. Bořitov C 15 3 1 11 0 88:182 22
 12. Vanovice C 14 1 2 11 0 95:157 18

OS II: Rájec B – Letovice 
B 6:12, Petrovice D – Vísky 
10:8, Rudice B – Křetín E 12:6. 
Okrouhlá – Chrudichromy 9:9, 
Ždárná C – Jasinov 11:7, Šo-
šůvka D – Zbraslavec E 10:8, 
Velenov B – Lhota Rapotina B 
nehlášeno.

šachy
Okresní přebor v blesko-

vé hře, Sloup (38 účastníků): 
1. Švehla (Adamov), 2. Habina 
(Lipovec), 3. Polách, 4. Masák, 
5. Handl (všichni Adamov), 6. 
Boháček (Boskovice), 7. Špičák 
(Sloup), 8. Dobeš (Boskovice), 
11. Moc M. (Blansko), 12. Miku-
lášek, 13. Tůma (oba Sloup), 14. 
Ševčík Miloš, 15. Hloušek (oba 
Lipovec), 16. Němec (Sloup). 

volejbal
Krajská soutěž ženy: VSK 

Univerzita Brno B – TJ ČKD 
Blansko 3:0 (23, 25, 9) a 3:0 (13, 
10, 11).
 1. L.Břeclav 32 31 1 0 94:17 63 
 2. Přímětice 30 24 6 0 76:34 54 
 3. Juliánov 32 20 12 0 71:48 52 

 4. MS Brno B 30 20 10 0 69:45 50 
 5. Univerzita B 32 16 16 0 60:61 48 
 6. Junior 32 16 16 0 57:61 48 
 7. DDM B 32 11 21 0 51:74 43 
 8. D.Břeclav 32 10 22 0 52:77 42 
 9. Blansko 32 6 26 0 28:86 38 
 10. S.Lískovec 32 4 28 0 34:89 36 

Krajská soutěž juniorky, 
skupina o 1. - 6. místo: TJ Mi-
nerva Boskovice – Volejbal Vyš-
kov 1:3 (-15, -24, 14, -23) a 3:0 
(22, 16, 10). Volejbal Vyškov – 
TJ Minerva Boskovice 3:0 (18, 
18, 21) a 3:0 (17, 21, 20). 
 1. Vyškov 12 8 4 0 28:14 20 
 2. Šlapanice 10 9 1 0 27:11 19 
 3. Újezd 12 6 6 0 22:22 18 
 4. Boskovice 12 5 7 0 20:23 17 
 5. Hodonín 10 4 6 0 19:21 14 
 6. Husovice 12 2 10 0 9:34 14 

Krajská soutěž juniorky, 
skupina o 7. - 11. místo: TJ 
ČKD Blansko – TJ Sokol Křeno-
vice 0:3 (-24, -24, -12) a 0:3 (-17, 
-20, -21). 
 1. N.Lískovec 10 10 0 0 30:0 20 
 2. Břeclav 10 6 4 0 18:17 16 
 3. Křenovice 10 5 5 0 16:16 15 
 4. Šlapanice 8 3 5 0 12:17 11 
 5. Blansko 10 0 10 0 4:30 10 

Krajská soutěž kadetky, sku-
pina o 7. - 10. místo: TJ Sokol 
Brno-Husovice – TJ Minerva Bo-
skovice 0:3 (-9, -12, - 18) a 0:3 
(-16, - 19, - 12). 
 1. DDM 8 5 3 0 18:13 13 
 2. Boskovice 6 5 1 0 17:4 11 
 3. Strážnice 6 4 2 0 14:11 10 
 4. Husovice 8 0 8 0 3:24 8 

 (pš, bh)

 Vítěz Karel Švehla  Vítěz Karel Švehla 
 Foto Pavel Novák Foto Pavel Novák
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Lysice patří k baštám hokeje v okrese
První průkopníci chytání v celoobličejové masce pocházeli z našeho regionuvzpomínka

Za Josefem Habřinou

Dne 25. února 2009 zemřel po 
delší nemoci ve věku 83 let pan 
Josef Habřina, jeden ze zakla-
datelů kuželkářského oddílu TJ 
ČKD Blansko a neúnavný pro-
pagátor tohoto sportu na Moravě 
i v celé naší vlasti. 

Odchovanec baťovského sys-
tému péče o generaci mladých 
mužů, jak se tehdy ve Zlíně na-
zývali absolventi tohoto způsobu 
vzdělávání, přišel do Blanska 
v padesátých letech na nábor 
nových sil do těžkého průmyslu 
a v ČKD pracoval až do odcho-
du do důchodu. Vždy se zajímal 
o tělovýchovu a sport a v TJ pů-
sobil jako člen hlavního výboru. 
Jeho velkou láskou byly kuželky 
a v nich dosáhl největších úspěchů 
jako hráč, trenér i funkcionář. 

Jeho zásluhou vznikl v roce 
1954 oddíl kuželek TJ ČKD 
Blansko a tento sport získal vý-
znamnou pozici na sportovní 
scéně regionu. Především díky 
němu bylo v Blansku vybudo-
váno sportoviště se světovými 
parametry a město se stalo dějiš-
těm mnoha významných akcí. 

Josef Habřina byl až do pozd-
ního věku zapáleným funkcio-
nářem. Byl členem nejvyšších 
orgánů kuželkářského svazu, 
dlouhá léta i jeho předsedou. 
Jeho jméno nebude mezi českým 
kuželkáři zapomenuto. Svou 
obětavostí, houževnatostí a zá-
palem pro věc byl příkladem pro 
svoje kolegy a vzorem pro svoje 
následovníky. Odešla legenda, 
která si svůj pomník postavila již 
za svého života. Josefe, děkuje-
me. Čest tvojí památce!

 Výbor TJ ČKD Blansko 

Bohumil Hlaváček
Brožura z historie hokeje 

Lysice – Hokej v našem re-
gionu je svázán i s městysem 
Lysice. 

Historie
Lední hokej začala hrát 

v Lysicích parta nadšenců a vy-
znavačů tehdy nového sportu 
již před rokem 1939. Hrávalo 
se ve Žlebě na rybníku Molák. 
Hokejové hřiště bylo bez man-
tinelů, kolem hrací plochy byla 
nízká bariéra ze sněhu. V mís-
tě přítoku vody led dostatečně 
nepromrzal a kdo neuměl do-
statečně rychle zabrzdit nebo 
zatočit, skončil v ledové vodě. 
Přesto zde bylo v následujících 
zimách odehráno mnoho přátel-
ských zápasů s mužstvy okol-
ních vesnic - Drnovic, Skalice, 
Voděrad, Kunštátu, Bořitova, 
Černé Hory, Rájce, Svitávky. 
V sezoně 1939-40 bylo na Mo-
láku odehráno celkem šest zá-
pasů, poslední vítězný 9:3 s SK 
Kunštát, dne 9. března 1940. 
Celkem mužstvo lysických ho-
kejových průkopníků odehrálo 
deset zápasů (třikrát zvítězili, 
dvakrát remizovali a pětkrát 
prohráli s celkovým poměrem 
branek 33:55).

 Mezi první hráče hoke-
je v Lysicích patřili brankáři 
Kocian Alois, Volf Miroslav, 
hráči Adámek František, Adá-
mek Alois, Daněk Ladislav, 
Sotorník Gustav, Šafář Anto-
nín, Talacko 
Rudolf, Zezula 
Jiří, Provazník 
Josef, Bednařík 
Josef, Lev Jaro-
slav, Lev Jiří, Pokorný Drahoš, 
Peterka Jan, Čechman Jaroslav. 
K zápasům hráči chodívali pěš-
ky nebo se vezli na saních, ta-
žených koňmi. Na delší vzdále-
nosti později jezdívali na korbě 
nákladního automobilu. 

V sezoně 1941-42 bylo za-
loženo hokejové mužstvo do-
rostenců, které hned ve svém 

prvním zápase dokázalo pora-
zit svoje stejně staré soupeře 
HC Černá Hora na jeho hřišti 
v poměru 2:0. V brance do-
rostu chytával v té době Miloš 
Macků, v poli hrávali Pro-
vazník Alois, Hos František, 
Hos Břetislav, Šafář Ladislav, 
Grünwald Bedřich, Musil Bo-
humil, Němec Drahomír, Ko-

pecký Zdeněk, 
Holcner Miloš, 
Dospíšil Fran-
tišek.

Teprve po 
válce, v sezoně 1945-46, došlo 
k založení ofi ciálního hokejové-
ho oddílu. Ladislavem  Šafářem 
byla vyřízená registrace hráčů 
a mužstvo se přihlásilo do řád-
né soutěže, řízené Českoslo-
venským hokejovým svazem. 
Bylo zařazeno do IV. třídy, 
spolu s brněnskými mužstvy 
SK Harrnach, SK Viktorie a 

SK Vinohrady. Památné prv-
ní mistrovské utkání odehráli 
lysičtí hokejisté dne 6. ledna 
1946 v Brně s mužstvem SK 
Harrnach. I přes porážku 10:0 
vstoupilo mužstvo do podvědo-
mí nejen lysických fanoušků. 
Hosté hráli s převážně fotbalo-
vou výstrojí, domácí hráči již 
měli hokejové rukavice, kalho-
ty i chrániče. Získali si uznání 
domácích hráčů, funkcionářů 
a fanoušků, největší obdiv pat-
řil brankáři Miloši Macků, kte-
rý chytával ve dvou vlněných 
svetrech, hrudník mu chránila 
vlastnoručně vyrobená zástě-
ra, na rukou míval palčáky, 
později dvě vyrážečky. Po jed-
nom ze zranění v obličeji mu 
byla pořízena ochranná drátě-
ná maska, kterou si připevnil 
k čepici a začal s ní od roku 
1946 chytat. Lysičtí hokejisté 
se tak stali průkopníky této ob-

ličejové ochrany pro brankáře, 
nejen v Západomoravské hoke-
jové župě, ale možná i v celé 
republice. Pamětníci a dobové 
fotografi e potvrzují, že byla 
velmi podobná té, se kterou za-
čal chytat koncem šedesátých 
let brankář SSSR Vladislav 
Treťjak. 

V dalších zápasech této sezo-

ny porazili hokejisté Lysic SK 
Viktorii 4:2 a remizovali 1:1 
s SK Vinohrady Brno. Skončili 
tak celkově na druhém místě za 
SK Harrnach Brno. 

Protože v Lysicích nebyla 
regulérní plocha, hrálo se ješ-
tě několik sezon na hřištích 
soupeřů a na vypůjčených klu-
zištích. Výjimkou nebyly ani 
dva odehrané zápasy v jednom 
dni, například 3. února 1946 
dvě vítězná utkání ve Slou-
pu, dopoledne 4:2, odpoledne 
pak 3:2. Za zmínku stojí také 
historický dvoudenní zájezd 
do Svitav, kde byly odehrány 
celkem tři zápasy - 25. pro-
since 1946 vítězné mistrovské 
utkání se Sokolem Svitavy 
v poměru 17:2, 26. prosince 
dopoledne opět vítězné mis-
trovské utkání v poměru 4:2 
s ČSK Svitavy a odpoledne 
pak se stejným soupeřem přá-
telský zápas s nerozhodným 
výsledkem 3:3. 

Lysičtí hokejisté použili při 
těchto zápasech jako dresy 
zelené khaki svetry po němec-
kých vojácích, vypůjčené od 
občanů. První registrovaní ho-
kejisté v Lysicích byli: Macků 
Miloš, Provazník Josef, Pro-
vazník Alois, Čechman Jaro-
slav, Šafář Ladislav, Dospíšil 
František, Ondřík Ladislav, 
Hos František, Hos Břetislav, 
Musil Bohumil, Grunwald 
Bedřich, Němec Drahomír.

 Pokračování příště

Maska
V období „před Treťjakem“ se chytalo v maskách odlitých 

se syntetické pryskyřice, když úplně první masku si dovezl ze 
zájezdu do Kanady v roce 1961 reprezentační a současně bran-
kář Komety Brno Vladimír Nadrchal. Ten spolu s dalším re-
prezentantem a vilémovickým rodákem Františkem Ševčíkem 
spolupracovali při výrobě těchto masek v lysickém Svazarmu, 
v budově dnešního Zdravotního střediska. Zde byla rovněž vy-
robena pod vedením pana Ladislava Daňka st. maska pro teh-
dejšího lysického golmana Miroslava Fojta. A takovou masku 
neměli v roce 1962-63 ani všichni druholigoví brankaři. Bohu-
žel se nedochovala.

kapitoly z
 historie hokeje

Lysičtí hokejisté. Hráči ročníku 1950/51: Tejkal R., Navrátil J., Kučera R., Daněk L., Adámek J., 
Škrabal M., Tejkal R., Tůma Z., Škrabal A., Prudek L.  Foto archiv
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Blansko-Těchov – Dvěma 
závody první kategorie ve Švý-
carsku zahájil novou sezónu 
cyklista stáje PSK Whirlpool-
Author Martin Mareš z Těcho-
va. 

Premiéru si odbyl na závodě 
Gran Premio dell‘Insubria. Po 
téměř sto osmdesáti kilomet-
rech se rozhodovalo v hromad-
ném spurtu hlavního pole, ve 
kterém byl Martin i s novým 
lídrem nejlepšího českého týmu 
Patrikem Sinkewitzem. „Bě-
hem závodu se jely dva okruhy, 

kde byl kopec, který ale nijak 
výrazně nerozhodoval. Přes-
tože je znát, že kluci nejsou 
ještě rozježdění, určitě jsou 
lepší než loni,“ poznamenal 
trenér Otakar Fiala pro server 
www.pskcycling.cz s tím, že 
Martin Mareš přijel do cíle 
v hlavním poli na sedmadvacá-
tém místě.

O den později vstoupil bla-
nenský cyklista do dvaašede-
sátého ročníku závodu 1. kate-
gorie GP Lugano. Zatímco při 
premiéře si závodníci užívali 

sluníčka, druhý závod odstarto-
vali v dešti a v devíti stupních, 
což se odrazilo i na množství 
defektů. Ty provázely i jezdce 
české stáje. 

„Patriku Sinkewitzovi prask-
lo sedlo a následně měl defekt. 
Já měl nejprve defekt zadního 
kola a hned po výměně jsem 
píchnul i přední. Pole jsme si 
museli několikrát dojíždět, což 
nejen mě stálo plno sil,“ popsal 
závod Martin Mareš, který na-
konec závod nedokončil.  (pš) 

 Zdroj www.pskcycling.cz

Mareš začal sezónu ve Švýcarsku Blansko vyhrálo o branku v Hulíně
Hulín – Jarní část moravsko-

slezské ligy se blíží. Blansko 
o víkendu ukázalo, že přes zimu 
nezahálelo. V prestižním duelu 
uspělo na půdě Hulína.

SK Spartak Hulín - FK 
APOS Blansko 2:3 (1:1), Pa-
ciorek, Václavíček – Hájek, 
Sehnal, Čejka. Blansko, 1. po-
ločas: Švancara - Bubeníček, 
Karaffa, Filip, Šíp - Bednář, Ja-
níček (11. Kleveta), Farník, Há-
jek - Čejka, Traxl. 2. poločas: 
Švancara - Bubeníček, Karaffa, 
Filip, Beneš - Traxl, Kleveta, 

Farník, Bednář - Čejka, Sehnal. 
Čtrnáct dní před startem sou-

těže zavítali svěřenci trenéra 
Vašíčka na půdu Spartaku Hu-
lín, se kterým v loňské sezóně 
sváděli boj o postup do MSFL. 
Jak řekl jeden z aktérů zápasu 
Radim Farník, utkání bylo tro-
chu vyhecované. „Tvrdé,“ cha-
rakterizoval krátce. 

Domácí byli v úvodu lepší. 
Bez efektu. Janíček musel záhy 
střídat, koleno zlobilo. Hájek 
pak po rohu Traxla otevřel skó-
re ve 21. minutě. Srovnal Paci-

orek ve 33. minutě. Po změně 
stran šel Hulín do vedení, když 
Švancaru překonal Václavíček. 
Blanenští se sympaticky zvedli. 
Čejka, Farník a znovu Čejka ješ-
tě neuspěli. Soupeřova brankáře 
zdolal v 75. minutě až Sehnal, 
když mu míč po nádherném 
pasu Bubeníčka připravil Čej-
ka. Ten se postaral se štěstím i o 
vítězný gól. Brankář ho při ro-
zehrávce trefi l a bylo to 2:3. 

Poslední přípravné utkání se-
hrají blanenští fotbalisté v sobo-
tu v Konici.  (bh)
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Bohumil Hlaváček

B o ř i t o v , 
Blansko - 
O b r o v s k ý m 
překvapením 
skončila anke-
ta o sportovní 
hvězdu roku 
našeho regio-
nu 2008. Všechny světové šam-
pióny a republikové medailisty 
přeskočil Jan Křenek z Bořitova. 
Jak on sám říká, především tri-
atlonista, ale také vítěz okresní 
běžecké ligy. Vox populi, vox 
dei. Na reprezentačním plesu 
Pivovaru Černá Hora a týdení-

ku Zrcadlo mu trofej předal Jiří 
Fusek. 

Co je za tvým úspěchem 
v anketě?

Už jen fakt, že jsme se ocitnul 
mezi nominovanými mne pře-
kvapil. Možná mělo trošku vliv 
to, že jsem začal obsazovat závo-
dy okresní běžecké ligy. Že jsem 
startoval na prestižních závodech 
v Rakousku se třeba moc neví. 

Triatlonista nebo běžec?
Jednoznačně triatlon. Priorita. 

Využívám běžeckých závodů 
jen jako doplněk tréninku, to 
říkám na rovinu. Cyklistických 
nebo plaveckých akcí mezi spe-
cialisty se účastním minimálně. 

Jako běžec se můžu na závodech 
dostat vysoko, na těch druhých 
dvou až tak moc ne. V plavání 
bych se mezi borci této disciplí-
ny asi neumístil. 

Ve Vysočanech jsi v létě pla-
val proti mistryni republiky 
Silvii Rybářové…

No… Docela mne příjemně 
překvapilo, že jsme spolu lezli 
skoro zaráz z vody. Kdybychom 
asi plavali v bazénu, ukázala by 
mně záda výrazně. Oni jsou 
zvyklí na kachličky pod sebou 
a jedou. Ve vysočanském ryb-
níku mezi dravci to je o něčem 
jiném. Lidi vás skoro doslova 
mlátí, potápí. U Silvy bylo jas-

né, že na něco podobného není 
zvyklá.

Triatlonové začátky?
Na gymplu v Rájci-Jestřebí. 

Hodně mne inspirovala beseda 
s Filipem Ospalým. Jak začínal, 
a tak. To mne nadchlo. 

Myslíš, že máš geny pro ten-
to sport a nebo jsi musel všech-
no, jak se říká, vymakat?

Asi žádný přírodní talent ne-
jsem. Určitě nemám všechno 
zadarmo. Vydřený. Hodně. To 
bych všem, kteří to chtějí zkusit, 
rád řekl. Je to trochu o psychice. 
Na začátku člověk vyletí hodně 
nahoru. Pak už je to těžší se po-
souvat o místečka.

Jak vypadá tvůj současný 
trénink na novou sezónu?

Je to o objemech. Ráno od šes-
ti do osmi jsme v bazénu. Odpo-
ledne až dvě a půl hodiny běhu. 
Večer posilovna nebo trenažér, či 
vyjetí na kole, když to jde. 

Pořád tě to baví?
Je to strašná dřina, ale když se 

začínají dostavovat úspěchy, tak 
čím dál, tím víc. Je to hrozná mo-
tivace do dalších tréninků. Cítím 
rezervy, tak proč ne. Škoda, že u 
nás není triatlon tak medializo-
vaný, jak v sousedních státech. 
U nás je to jen o fotbalu a ho-
keji. Bohužel. Hledám sponzora. 
Ozvěte se (smích).

Jan Křenek: Sportovní hvězda loňského roku

Bojovníci. Celorepublikový 
turnaj v lakrosu se uskuteč-
nil  o víkendu v hale TJ ČKD 
Blansko. Pořádající celek 
skončil v semifi nále.
 Foto Bohumil Hlaváček 
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Artézia Cup získal Forman Boskovice

Český pohár horských kol se pojede 
v Okrouhlé na mírně upravené trati

poznámka

Bohumil Hlaváček

Boskovice – Výhra v pres-
tižním turnaji Boskovicím 
spadla doslova do klína. Blan-
sko poslalo do závěrečného 
duelu juniorku, která s Rájcem 
poslední utkání prohrá-
la. Prvenství v souběž-
ném SITA Cupu získala 
Olešnice.

Rájec-Jestřebí - 
Blansko 3:0 (2:0). Ostrý 
2, Lesovský. 

Ráječtí se dostali do 
vedení po hrubé chybě 
blanenského brankáře, 
ale velkou převahu nemě-
li. Byl to naopak účastník 
okresního přeboru, který 
spálil dvě vyložené šan-
ce. Juniorka hrála sym-
paticky, druhá branka 
však v podstatě utkání 
rozhodla, blanenští mla-
díci se na vážný odpor už 
nezmohli. 

Boskovice - Hartvíkovice 3:0 
(0:0), Kašpar, Müller, Odehnal. 

První poločas příliš krásy ne-
nabídl. Domácí celek se snažil 
překvapit soupeře především po 
stranách, ten zase hrozil ze stan-
dardních situací. Hrálo se ale 
hlavně ve středu hřiště. Branky 
se diváci v první půli nedočkali. 

Druhou polovinu ote-
vřela rychlá gól Kaš-
para, který ve 47. mi-
nutě z hranice pokuto-
vého území prostřelil 
všechno před sebou. Po 
rychlé akci z levé strany 
se před brankou prosa-
dil Müller a deset minut 
před koncem stanovil ko-
nečnou podobu výsledku 
po pěkné samostatné akci 
Odehnal. 

Svitavy - Protivanov 4:3 
(0:2), Jelínek, Čížek, Berá-
nek, Jukl - Machák, Pasz-
to, Dostál.

Protivanov pokračoval 
ve svých tradičních tur-

najových výkonech. V prvním 
poločase si sice vypracoval 
dvoubrankový náskok, o ten ale 
ve druhé půli přišel a Svitavy si 

Vítěz. Artézia Cup získal letos Forman Boskovice. Vítězný pohár a ceny od hlavního sponzora Pivova-
ru Černá Hora převzali hráči ihned po závěrečném zápase. Foto Bohumil Hlaváček

v gólové přestřelce nakonec při-
psaly tři body za vítězství.

Konečná tabulka
 1. Boskovice 6 4 0 2 12:7 12
 2. Březová 6 4 0 2 15:9 12

 3. Blansko 6 3 1 2 10:13 10
 4. Svitavy 6 2 2 2 8:8 8
 5. Hartvíkovice 6 2 1 3 8:13 7
 6. Protivanov 6 2 0 4 15:12 6
 7. Rájec-Jestřebí 6 1 2 3 6:12 5

Střelci 6 – Ehrenberger Ra-
dek (Březová), 4 - Dostál (Pro-

tivanov), 3 – Rada (Březová), 
Kašpar (Boskovice), Ostrý (Rá-
jec).

SITA Cup: Černá Hora – 
Boskovice dorost 4:1(1:1) 
Čepa 2, Pospíšil, vlastní – Ho-
rák Jan. Drnovice – Bořitov 
0:1(0:0), Sirka. Olešnice – 
Přemyslovice 5:0 (2:0), Bo-
ček, Daniel, Janča, Hořínek, 
Křivánek. Boskovice B – Kun-
štát 4:0 (1:0), Horák Jakub 2, 
Odehnal, Laštůvka.
 1. Olešnice 7 5 2 0 27:12 17
 2. Boskovice B 7 5 0 2 23:10 15
 3. Boskovice dor. 7 4 1 2 20:20 13
 4. Kunštát 7 4 0 3 15:14 12
 5. Černá Hora 7 2 1 4 15:16 7
 6. Drnovice 7 2 0 5 15:29 6
 7. Bořitov 7 2 0 5 15:19 6
 8. Přemyslovice 7 2 0 5 6:16 6

O pořadí na 6.-8. místě roz-
hodla minitabulka ze vzájem-
ných utkání.

Fanoušky nastartované bla-
nenské kopaně trochu zaskočila 
skutečnost, že klub víceméně od-
mítl vyhrát boskovický zimní tur-
naj Artézia Cup. Již dřívější dr-
tivá prohra v utkání s Protivano-
vem, do kterého poslal juniorku, 
předznamenala fakt, že tato akce 
ho až tak příliš nezajímá. A po-
stavit do závěrečného zápasu 
béčko znovu, v okamžiku, kdy by 
na současně slabý Rájec stačila 
polovina základní sestavy, trochu 
degraduje renomé týmu, který 
velmi sympaticky zbrojí a chystá 
se na boj o záchranu v morav-
skoslezské fotbalové lize. Termín 
přípravného mače s Hulínem byl 
znám velmi dlouho dopředu, je 
to tým ze stejné soutěže, jako je 
Rájec. Místo prvního místa v cel-
kem prestižním turnaji je zde pro 
Blansko „třetí fl ek“. Věřme, že 
trenér a manažer prvního týmu 
v jedné osobě Petr Vašíček ví, co 
dělá. Pro fanoušky je to ale tak 
trochu políček do tváře.  (bh)

hodnocení

Čtvrtý ročník zimního turna-
je Artézia Cup je u konce. Jeho 
ředitel Milan Strya je spokojen. 
„Nejdříve jsme jej pořádali jako 
fotbalový klub. Teď jako Služby 
Boskovice,“ pokyvuje hlavou. 
Podle něho byla organizce na so-
lidní úrovni. „Bylo celkem složité 
sehnat týmy na turnaj této úrov-
ně. Brněnské zimní akce jsou vel-
kou konkurencí. Jsem proto rád, 
že pozvání přijaly Hartvíkovice 
nebo Březová, která je z okresní-
ho přeboru. Potvrdila, že s tako-
vým kádrem, kterým disponují, 
měla právo na účast. Kaňkou 
byla neúčast Rájce na utkání 
předposledního kola. Omluvili 
se ale včas,“ připouští. Také dru-
hý turnaj SITA Cup je u konce. 
„Olešnice vyhrála zaslouženě,“ 
myslí si Strya. Podle něho výbor-
ně zahráli místní dorostenci.  (bh)

Pavel Šmerda

Okrouhlá – Jak jsme vás 
již informovali, bude v sobo-
tu 6. června hostit Okrouhlá 
třetí závod Českého poháru 
horských kol. Tři měsíce před 
startem tohoto vrcholného cyk-
listického podniku prozradili 
pořadatelé některé první infor-
mace. 

„Snad všem v širokém okolí 
je znám seriál závodů horských 
kol Pohár Drahanské vrchovi-
ny, který si za svou existenci 
vybudoval renomé kvalitní 
soutěže posílené rozmanitostí 
tratí v jednotlivých pořadatel-
ských obcích a širokou základ-
nou žákovských, mládežnic-
kých i dospělých závodníků, ze 
kterých už mnozí vyrostli mezi 
kvalitní jezdce vrcholových 
domácích i zahraničních závo-

dů. Vše výše uvedené se stalo 
motivací pro získání pořadatel-
ství jednoho ze závodů nejvyš-
šího stupně u nás v republice, 
tedy Českého poháru MTB 
v olympijské disciplíně cross 
country, který je navíc zařazen 
do kalendáře Mezinárodní cyk-
listické federace UCI kategorie 
C2,“ řekl ředitel závodu Erik 
Řezník. 

Uspořádání této vrcholné 
soutěže by podle něj mělo být 
jednak poděkováním organi-
zátorům i závodníkům a za 
druhé by mělo přinést zviditel-
nění oblasti konání a partnerů 
akce. Další nezanedbatelnou 
motivací je i skutečnost, že 
nejen v Jihomoravském kraji, 
ale i na celé Moravě se v roce 
2009 uskuteční pouze jeden 
pohárový závod. „Tato prv-
ní zkušenost by měla ukázat 

naše schopnosti s pořádáním 
takovéto vrcholné akce, jejím 
technickým, pořadatelským 
i sponzorským zabezpečením. 
Pokud samotný průběh bude 
mít kladný ohlas zúčastně-
ných stran z řad závodníků, 
doprovodů, diváků, pořadatelů 
a v neposlední řadě reklam-
ních partnerů, bude logickým 
krokem pokračovat i v dalších 
letech s ambicí na uspořádání 
mistrovství republiky,“ doplnil 
Řezník.

Zázemí závodu se bude na-
cházet u kulturního domu, start 
a cíl se uskuteční na přilehlém 
hřišti. Trať bude do značné 
míry kopírovat okruhy známé 
z předcházejících let. „Trať 
z části vychází z již používané-
ho okruhu pro závody pořádané 
v letech 2000 až 2008. Přidány 
budou nové pasáže pro zvýše-

ní náročnosti a kvůli spojení 
se zázemím závodu. Start a cíl 
bude na horním hřišti, následu-
jí výjezd na vrch Kudlinka 638 
m n. m., přejezd okolo parko-
viště závodníků přes silnici 
Okrouhlá-Benešov, sjezd do 
údolí Okrouhleckého potoka 
a klesání jeho údolím, výjezd 
na kótu 601 m n.m., technický 
sjezd, výletiště Pazderna, vý-
jezd na kótu 598 m n.m., sjezd 
a technické pasáže Skřipec, 
výjezd k silnici, přejezd silni-
ce Okrouhlá-Benešov a podél 
parkoviště do prostoru startu 
a cíle. Délka okruhu bude 6,2 
km, žákovská trať je zjednodu-
šena o některé technické úseky 
a měří 3,7 km. 

Aktuální informace o koná-
ní závodu budou zveřejňovány 
v týdeníku Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, který je medi-
álním partnerem akce, a na 
www.okbag.cz.

Kalendář Českého 
poháru MTB XCO
1. závod:  16.5. Pardubice
2. závod:  30. 5. Č. Kamenice
3. závod:  6. 6 Okrouhlá
4. závod:  20. 6. Teplice 
5. závod:  22. 8. Kutná Hora

Mistrovství ČR: 
18. 7. Karlovy Vary

Třetí místo. Blansko vyslalo do posledního utkání juniorku. Ráječtí 
ji porazili. Foto adam.s

Potvrzení prvenství. Boskovice potřebovaly v posledním utkání zdo-
lat Hartvíkovice. Povedlo se. Foto Bohumil Hlaváček

Lubomír Zapletal 
oslaví jubileum

Bohumil Hlaváček

Ráječko – Nebývá zvykem, 
abychom se v našem týdeníku 
zabývali detailněji životními 
jubilei. Abrahámoviny Lubomí-
ra Zapletala si to však zaslouží. 
Ráječkovský trenér a patri-
ot. Podle hlasování fotbalistů 
osobnost roku 2008 v tomto 
sportu našeho regionu. V pátek 
třináctého sfoukne pomyslných 
padesát svíček na svém naroze-
ninovém dortu.  

Třináctka?
Neberu ji jako nešťastné čís-

lo, děkuji vaší redakci i všem, 
kteří si na mne vzpomněli. 

Můžeš nějak zrekapitulovat 
svoji kariéru?

Začal jsem 
v Ráječku od 
žáčků.  V osmi, 
devíti letech. Po-
stupně jsem pře-
šel přes dorost do 
mužů. V té době 
jsem již trénoval 
přípravku, hrál 
jsem, ale neu-
stále se učil učit 
i jiné. Jsem totál-
ně místní patriot. 
Mám to opravdu 
blízko na hřiště, 
protože bydlím 
přes ulici. Kromě 
půl roku v Černé 
Hoře jsem nikde 
jinde nepůsobil. 

S místními kluky žiji, mám 
je rád, nic jiného si nedovedu 
představit. 

Aktivní kariéru jsi ještě ne-
ukončil…

Ale asi jo. Chodíme si sice 
každou neděli zahrát, za béčko 
jsem ještě loni naskočil, ale ne-
chám to asi mladším. Jsou zde 
léta, zdraví chce svoje. Toto mi 
asi již stačí.

Máš jubileum. Jaké máš při 
jeho příležitosti přání?

Abychom pokračovali 
v atraktivním fotbalu, který 
předvádíme. Bude to ale těžké. 
Poslední přípravné zápasy se 
nám nedaří, na turnaji jsme ne-
dávali branky.
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